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Polsko ’ brytyjska współpraca resortów pracy

Jej celem zwalczanie bezrobocia
WARSZAWA (PAP). „Zapew­

niamy Polsce praktyczną pomoc 
w szkoleniu, szczególnie osób 
młodych, w uruchamianiu drob­
nych przedsiębiorstw, zwalczaniu
bezrobocia i tworzeniu ludziom 
możliwości ponownego zatrudnie­
nia” — stwierdził min. Mićhael 
Howard po podpisaniu z min. 
Jackiem Kuroniem wspólnego o- 
świadczenia w sprawie współpra­
cy Polski i Wielkiej Brytanii „To 
są dziedziny — dodał — w któ­
rych osiągnęliśmy wiele sukce­
sów w ostatnich 11 latach. Obec- 

Fiasko poboru
WILNO CELTA). Odmową od­

powiedziała młodzież litewska na 
powołania do armii radzieckiej. Z 
ogólnej liczby 5,8 tys. zarejestro­
wanych poborowych do wojsko­
wych komisji rekrutacyjnych sta­
wiło się tylko 1207, w tym 561 
Litwinów.

Dziś wiersz o Mrożku. Str. 3

ten yoblem nadal istniej®

Narkomania nad Wisłą
WARSZAWA (PAP). Po ras 

trzeci na wniosek Zgromadzenia 
Ogólnego Narodów Zjednoczonych 
26 czerwca obchodzony jest jako 
Międzynarodowy Dzień Zapobie­
gania Narkomanii. Przypomina 
on społeczeństwom świata o pro­
blemie tej patologii.

Jak poinformowano 25 bm. na 
konferencji nrasowej w Minister­
stwie Zdrowia, Polska zamierza ra­
tyfikować przygotowywaną przez 
ONZ konwencję dotyczącą zwal­
czania nielegalnego obrotu środ­
kami odurzającymi Nasze statyw 
styki medyczne odnotowują 5 tys. 
narkomanów objętych leczeniem, 
szacuje się jednak, że poza reje­
strem jest ich 4-krotnie więcej 
Ponadto ok. 200 tys. osób; głównie 
młodzieży, „eksperymentuje” ze 
środkami uzależniającymi, będec 
na „dobrej drodze” do nałogu. W 
przeciwieństwie do krajów zacho­
dnich. gdzie dominują pochodne 
kokainy, rodzimi narkomani sto­
sują preparaty najgorsze, bo o-' 
trzymywane domowym sposobem 
z maku.

Jak zapowiedział przedstawiciel 
Ministerstwa Rolnictwa, w przy­
szłym roku mają być wprowadze­

nie mamy najniższy współczynnik 
bezrobocia ze wszystkich państw 
EWG i chcemy te doświadczenia 
przekazać naszym polskim przy­
jaciołom”.

Podpisane w Ministerstwie Pra­
cy i Polityki Socjalnej . oświad­
czenie współpracy obejmuje m. 
in. szeroko rozumiane szkolenie i 
zdobywanie nowych kwalifikacji 
zawodowych, rozwój małych 
przedsiębiorstw oraz służb zatrud­
nienia, a także problemy zdro­
wia i bezpieczeństwa pracy. Pro­
gram ten będzie finansowany ze 
środków funduszu rządu brytyj­
skiego „know-how” na rzecz po­
mocy Europie Wschodniej.

„Premio Spoleto" dla T. Mazowieckiego
„Premio Spoleto 1990” (sekcja. zagraniczna) została przyznana Po­

lakowi, premierowi Tadeuszowi Mazowieckiemu za przyczynienie się, 
przez swoje zaangażowanie polityczne, do przemian demokratycznych 
w Polsce, w kraju bloku wschodniego. W zeszłym roku — przypo­
mni jmy — podobną nagrodę otrzymał książę Karol z Anglii.

W ramach sekcji włoskiej, nagrodę SPOLETO otrzymał Giovannf 
Spadolini za wybitny dorobek naukowy w dziedzinie historii.

W skład Jury, któremu przewodniczy Prezes RAI, deputowany En- 
rico Manca wchodzą m. in.: Alberta Moravia, Giandomenico Zuccala, 
sekretarz generalny Saverio Barbati.

Wręczenie nagród odbędzie się 15 lipca w Spoleto. Transmisja z 
przebiegu uroczystości zostanie nadana w TV w godz. 20—20.30.

Prywatni Wydawcy o swych kłopotach

Brak cenzury to nie wszystko
WARSZAWA (PAP). Okazuje 

się, że wydano już kilka tysięcy 
pozwoleń na działalność wydaw­
niczą. Większość z nich wykorzy­
stano jednak tylko doraźnie do 
wydania jednej Czy dwu docho­
dowych pozycji kończąc na tym 
działalność. Szacuje się, że tylko 
ponad sto oficyn wydaje ponad 
cztery książki rocznie.

Problemy działalności tzw. nie­
państwowych. wydawnictw były 

ne na szerszą skalę uprawy ma­
ku niskomorfinowego. Nadal 
jednak pod ścisłą kontrolą będzie 
uprawiany mak; wysokomorfino- 
wy dla potrzeb przemysłu, farma­
ceutycznego. Od przyszłego roku 
nie będzie już przydomowych u- 
praw maku.

Opiekę nad narkomanami spra­
wuje 28 przychodni 17 punktów 
konsultacyjnych i 36 ośrodków 
rehabilitacyjnych. 10 oddziałów 
tzw. detoksykacyjnych dysponuje 
110 łóżkami, i ta baza —- wobec 
narastającego problemu — jest 
niewystarczająca. Dlatego, jak 
poinformował wiceminister zdro­
wia Andrzej Wojtczak, połowa z 
42 mld zł zgromadzonych na Fun­
dusz Zapobiegania Narkomanii 
przeznaczona jest na zwiększenie 
liczby łóżek Obecny na konferen­
cji przedstawiciel Towarzystwa 
Przyjaciół i Rodzin Osób Uzależ­
nionych „Powrót z „U”, zaniepo­
koił się zapowiedzianą likwidacją 
w przyszłym roku tego Funduszu.

W odpowiedzi uzyskał zapew­
nienie. że środki na działalność 
różnych towarzystw i grup społe­

cznych zajmujących, się zwalcza- 
(Dokcrtczenie na str. 2)

Spotkanie papieża 
z biskupami unickimi

WATYKAN (AFP). Papież Jan 
Paweł II spotkał się 25 bm. z 
grupą 11 biskupów ukraińskich, 
którym po raz pierwszy zezwolo­
no na wyjazd z kraju oraz z 18 
ich rodakami, biskupami rezydu­
jącymi za granicą, głównie w Ka­
nadzie i w USA, którzy przyby­
li do Watykanu na bezpreceden­
sowe dwudniowe spotkanie przed­
stawicieli hierarchii Kościoła u- 
nickiego. Stary kontynent, sztucz­
nie podzielony w wyniku ostat­
niej wojny światowej, zaczyna 
odzyskiwać swą utraconą jedność 
— powiedział papież, wzywając 
katolików ukraińskich, by stali 
się „pomostem” łączącym chrze­
ścijan Wschodu i Zachodu, a nie 
byli „w żadnym przypadku” prze­
szkodą dla ekumenizmu.

25 bm. głównym tematem obrad 
I Walnego Zjazdu Stowarzyszenia 
Prywatnych i Niezależnych Wy­
dawców w Domu Literatury w 
Warszawie. Skupia ono obecnie 
ok. 60 oficyn z całego kraju. Je­
go celem jest obrona interesów 
członków. Zniesienie cenzury po­
zwalające wydawcom tzw. drugie­
go obiegu zalegalizować działal­
ność stawia ich w trudnej sytua­
cji finansowej związanej z pła­
ceniem podatków a prywatni wy­
dawcy muszą obecnie płacić dwu­
krotnie wyższy podatek niż wy­
dawcy państwowi. Stowarzyszenie 
powinno — zdaniem dyskutantów 
— pomagać również w zdobywa­
niu kredytów, ułatwiać zakupy 
papieru i dystrybucję książek a 
przede wszystkim pomagać w 
promocji książek.

Prezesem SP i NW został wy­
brany Piotr Szwajcer, szef Nieza­
leżnej Oficyny Wydawniczej „No­
wa”. ,

Dziś w godz. 10-—12
22-75-88 w. 262, 22-95-92, 22-64-62

Co z krakowskim handlem?
W Krakowskim Klubie Federacji Konsumentów i w „Dzien­

niku Polskim” czekać dziś będziemy na głosy Czytelników w 
sprawie nowej sytuacji krakowskiego handlu. • W jaki spo­
sób i kto powinien mieć wpływ np. na pozostawienie w cen­
trum miasta niezbędnych sklepów spożywczych, warzywnych, 
mięsnych? • Jak pogodzić interes prywatnych właścicieli ka 
mienie z interesem społecznym? • Co nasi Czytelnicy myślą 
na temat handlu obwoźnego w Krakowie?

Czekamy na telefony. W Redakcji odbierać je będą przed­
stawiciele Krakowskiego Klubu Federacji Konsumentów: Ja­
dwiga Bandura i Andrzej Kubasiak (tel. nr nr: 22-75-88 w 
262, 22-95-92), a w krakowskiej Federacji Konsumentów jej 
wiceprezes- Andrzej Wawak (tel. 22-64-62, ul. Curie-Skłodow- 
skiej 9 I p.). (bdo)

Konsultacje rządu z NSZZ ,,Solidarność"

Zapowiadane podwyżki cen niosą duże ryzyko
Ostateczne stanowisko związkowe będzie znane w środę

WARSZAWA (PAP); Wczoraj z 
inicjatywy rządu, odbyło się spo­
tkanie informacyjne ze związko­
wcami z NSZZ „Solidarność”. 
Przewodniczyli minister Jacek 
Kuroń i wiceprzewodniczący 
związku Lech Kaczyński.

Obok przedstawicieli resortu u- 
dział wziął wicepremier Leszek 
Balcerowicz, który przedstawił 
pakiet zmian, m in projekt prze­
sunięć w budżecie — chodzi o 
dofinansowanie budżetów tereno­
wych. zwiększenie wydatków rze­
czowych oraz przeznaczenie środ­
ków na gospodarkę i budownic­
two mieszkaniowe, a także na 
mleczarstwo. Te przesunięcia bę­
dą możliwe pod warunkiem u- 
trzymanią dotacji do górnictwa 
na dotychczasowym poziomie.

Przedstawiona została również 
koncepcja wzrostu cen energii 
elektrycznej i gazu.

Poinformowano przedstawicieli 
władz NSZZ ..Solidarność”, iż o- 
prócz wzrostu czynszów mieszka­
niowych nie planuje się w tym 
roku żadnych podwyżek cen u- 
rzędowych. Poza tym rząd przed­
stawił projekt osłony operacji ce-

Marzenia o wielkiej ropie
Dziś podsyęa je Dargosław

SZCZECIN (PAP). Nagła erup­
cja ropy pod Dargosławiem odno­
wiła nadzieje na rozwiązanie wy­
stępujących wciąż kłopotów na 
polskim rynku paliwowym. Po­
dobne nadzieje mają również spe­
cjaliści z Pilskiego Przedsiębior­
stwa Nafty i Gazu którzy od wie­
lu już lat prowadzą poszukiwania 
tego surowca. Mapy geologiczne 
wskazują, że największe jego po­
kłady zalegają na Pomorzu Za­
chodnim, szczególnie,na pograni­
czu województw szczecińskiego i 
koszalińskiego W całym północ­
no-zachodnim regionie Polski 
czynnych jest obecnie kilkanaście 
takich odwiertów. Jednak roczne 
wydobycie nie przekracza 150 tyś. 
ton. Ilości te stanowią więc przy­
słowiową kroplą w morzu potrzeb.

Na pytanie, czy eksploatacja o- 
tworu „Petrykozy 7” w Dargo- 
sławiu zmieni zasadniczo dotych­
czasową geografię — zastępcą na­
czelnego dyrektora przedsiębior­
stwa nafty i gazu w Pile, inż. 
Stanisław Górski odpowiedział 
dziennikarzowi PAP. 

nowej w postaci podwyższenia na 
lipiec w stosunku do czerwca nor­
my wolnego od podatku wzrostu 
płac i co za tym idzie podwyżki 
wynagrodzeń w sferze budżeto­
wej oraz osłony socjalnej, która 
będzie przekazana w gestię pomo­
cy społecznej.

Przedstawiciele „Solidarności” 
oświadczyli, iż tego rodzaju ope­
racja cenowa jest w obecnej sy-’ 
tuacji. społecznej rozwiązaniem 
niezwykle ryzykownym. Ich zda­
niem źródłem ryzyka jest niemo­
żność. przewidzenia tego, jakie

Kto skorzysta z rekompensat
(Inf. wł.) Do wczoraj było wia­

domo, żę resort pracy, płac i 
spraw socjalnych otrzyma ok 
300 mld złotych, które mają być 
przeznaczone na złagodzenie 
skutków planowanych na lipiec 
podwyżek cen. Czy sumą ta 
zrównoważy wzrost kosztów u- 
trzymariia?

— Na pewno nie. mówi repor­
terowi ..Dziennika” wiceminister

— Eksploatacja odwiertu „Pe­
trykozy 7” rozpocznie się za kil­
ka dni. Szacuje śię, że dziennie 
jego wydajność oscylować będzie 
w granicach 100 ton. Naftowcom 
nadal jednak marzy się wielka 
ropa. Wydaje się. że w rejonie 
Dargosławia znajduje się jej zna­
cznie większe złoża. Wciąż jed­
nak nie można określić ich wiel­
kości.

Śmierć krakowianina na Rysach
(Inf. wł.) Najwyższy szczyt 

Tatr polskich —■ Rysy (2.499 m), 
którego północno-zachodnie ścia­
ny przecina skosem wąski, długi 
żleb, przez większą część roku 
pokryty jest śniegiem. W minioną 
niedzielę trzech narciarzy posta­
nowiło zjechać żlebem ną nar­
tach. Tragicznie zakończył się 
zjazd dla krakowianina 27-letnie- 
go Remigiusza B. W pewnym mo­
mencie zaczepił o kamienie, upadł 
i koziołkując stoczył się ok 
200—300 m w dół na skały Pod­
jęta natychmiast akcja ratunko­
wa Grupy Tatrzańskiej GOPR (ż 
użyciem helikoptera) okazała się 

Jeśli wesprze „Żenminżypao”

Powstanie komunistyczna gazeta
Katowicka „Trybuna Robotni­

cza” zamieściła na swyćh ła­
mach fragmenty listu otwartego 
Związku Komunistów „Proleta­
riat”. w którym tenże powołując 
się . na moralne prawo , do xvła-
sności tytułu stricte komunisty­
cznego, zapowiada walkę o nie­
go.

Ponieważ ZKP ..Proletariat” 
zaproponowano udział w publi­
cznym przetargu tego tytułu 
związek —■ wobec zupełnego bra­
ku środków na działalność poli- 

grupy pracownicze przy zakłada­
nej na najbliższe półrocze stabili­
zacji płac — zostaną w pierw­
szym rzędzie dotknięte konsek­
wencjami podwyżek. Ponadto w 
percepcji społecznej proponowana 
podwyżka może być postrzegana 
wyłącznie w' terminach operacji 
cenowo-płacowej, a nie jako ko­
nieczny element w trwającym 
procesie przebudowy gospodarki.

Stanowisko związku zostanie 
Przedstawione no posiedzeniu 
Krajowej Komisji, które odbę­
dzie sic w środę 27 czerwca br.

Janina Staręga-Piasek. Złagodzi 
je jeśli idzie o osoby i rodziny 
najuboższe.

Podczas wczorajszych obrad 
Rady Ministrów przedstawiciele 
resortu starali ,się uzyskać dodat­
kowe pieniądze. Jak,.będą one 
rozdysponowane?

— Obecnie przygotowuje się 
zasady przyznawania rekom­
pensat, pod uwagę brana jest 
zwłaszcza wysokość udziału opłat 
czynszowych w ogólnych wydat­
kach rodziny. Za kilka dni — 
mówi Janina Staręga-Piasek — 
będzie mniej więcej wiadomo kto 
i na jakich zasadach z tej pomo­
cy skorzysta. Na pewno będą to 
rodziny, które nie z własnej wi­
ny są ekonómicznie niewydolne;, 
grupy największego ryzyka spo­
łecznego, rodziny wielodzietne, 
samotne matki, a także część in­
walidów i niektóre grupy bezro­
botnych.

Pieniądze rozdzielane będą 
przez lokalne ogniwa pomocy 
społecznej. (g) 

daremna. Krakowski narciarz po­
niósł śmierć rozbijając się o ska­
ły.

Ratownik Adam Marasek. szef 
profilaktyki w ratownictwie ta- 

. trzańskim, apeluje za pośrednic­
twem „Dziennika” do turystów i 
wczasowiczów o zachowanie ma­
ksymalnej ostrożności w czasie 
wycieczek w Tatry. Ośnieżone i 
oblodzone wysokogórskie szlaki 
są bardzo niebezpieczne. Pamię­
tajmy: Tatry są dla uważnych i 
rozważnych. Za lekkomyślność 
płaci się najwyższą cenę. Cenę 
życia. '

.(WrJarz.)

tyczną — zwraca się do między­
narodowej komunistycznej o- 
pinii publicznej, a konkretnie do 
redakcji moskiewskiej „Praw­
iły”, paryskiego ..Humanite” i 
pekińskiego „Żenminżypao” o u- 
tworzenie solidarnościowego fun­
duszu. dla wykupu przez ZKP 
„Proletariat”. gazety „Trybuna 
Robotnicza” od likwidatorów i 
przekształcenia jej w centralną, 
codzienną gazetę komunistycz­
ną. (PAP)

BAW8C PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY W KRAKOWIE IhhhbinininillPJbinbinibhliiinillBlIfB
mmi ii—mu  i i  CENTRALA UL. SOLSKIEGO 43,30-960 KRAKÓW,TEL. 22-68-16, TLX 0326426, FAX 22-92-67 ———■i——।————।■——B
ŚWIADCZY USŁUGI DLA KLIENTÓW W 36 ODDZIAŁACH NA TERENIE 11 WOJEWÓDZTW: BIELSKIEGO, KATOWICKIEGO, KIELECKIEGO, KRAKOWSKIEGO, LUBELSKIEGO, NOWOSĄDECKIEGO, OPOLSKIEGO 

RZESZOWSKIEGO, TARNOWSKIEGO, WARSZAWSKIEGO I WROCŁAWSKIEGO.
ZAPRASZAMY DO NASZYCH ODDZIAŁÓW!

• Bochnia 32-700 Bochnia uł. Kazimierza Wlk. 9 tel. 232-68, tJx 066646, fax 232-27 >> • Limanowa 34-600 Limanowa Rynek Główny 22, lei. 37-20-86, tlx 0326375, fax 37-20-86
• Dębica 39-200 Dębica ul. Kościuszki 6, tel. 20-01, tlx 066411, fax 30-18 • Myślenice 32-400 Myślenice ul. Rynek 4, tel. 218-38, fax 218-07
• Gorlice38-300 Gorlice ul. Jagiełły 6, tel. 209-94, tlx 0326376, fax 201 -20 JS3|| • Nowy Sącz 33-300 Nowy Sącz ul. Jagiellońska 56, tel. 207-08, tlx Ó326373, fax 207-08
• I Kraków 30-955 Kraków ul. Józefińska 18, tel. 56-40-48, fax 56-02-20 • Nowy Targ 34-400 Nowy Targ PI, Pokoju 4, tel. 24-91, t!x 0326374, fax 29-16
• IV Kraków 30-960 Kraków uł. Pijarska 1, tel. 22-42-66, tlx 0325719, fax 22-57-98 • Hi Rzeszów 35-959 Rzeszów ul. Bernardyńska 7, tel. 320-70, tlx 0633352, fax 339-32
• V Kraków 30-969 Kraków Os. Wandy 18. tel. 44-33-45, tlx 0325793, fax 44-33-45 | 11 • Wieliczka 32-020 Wieliczka PI. Obr. Pokoju 6, tel. 78-28-96. tlx 0322525, fax 78-28-96
• VI Kraków 30-960 Kraków Rynek Główny 47, tel. 22-20-66, tix 0322706, fax 22-31 -87 ■ • Zakopane 34-500 Zakopane ul. Krupówki 19, tel. 49-09, tlx 0322384, fax 49-09

OFERTA BANKU: • OBSŁUGA RACHUNKÓW BANKOWYCH i PROWADZENIE ROZLICZEŃ PIENIĘŻNYCH • KORZYSTNE OPROCENTOWANIE LOKAT TERMINOWYCH • -UDZIELANIE KREDYTÓW I POŻYCZEK PIENIĘŻNYCH « FACHOWA
I SPRAWNA OBSŁUGA WALUTOWO-DEWIZOWA • UDZIELANIE PORĘCZEŃ I GWARANCJI BANKOWYCH $ POŚREDNICZENIE W SPRZEDAŻY PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.



2 DZIENNIK kolski Nr 146

REDAKTOR Na co przeznaczone zostaną niemieckie kredyty?
DEPESZOWY

PODAJE:
KONKURENTKA HAYLA

Znany już jest konkurent, ja­
kiego 'będzie miał w lipcowych 
wyborach prezydenckich kandy­
dujący ponownie na ten urząd 
Vaclav Havel. Jak informuje 
praski opiniotwórczy organ Fo­
rum Obywatelskiego „Obczansky 
Denik”, Niezawisła Partia Sło­
wacka, kierując się „dobrze ro­
zumianymi wymogami demokra­
cji”, zaproponuje na urząd szefa 
państwa Jolanę Ambrożoyą z 
Komarna. Jest ona ekonomist- 
ką transportu, pracuje na sta­
nowisku kierowniczki stołówki 
zakładowej w państwowym gos­
podarstwie rolnym. Wg dzien­
nika,. Jolanta Ambrożoyą nie wie­
rzy w możliwość pokonania Ha- 
vla, przyjęłaby jednak stano­
wisko prezydenta, gdyby podob­
ną możliwość stworzyła przyszła 
konstytucja.

EFEKTY GIGANTOMANII
Gigantycznej budowli wodnej 

Rumunii, kanałowi Dunaj-Morze 
Czarne grozi bankructwo. Zbu­
dowany w szczytowym okresie 
gigantomanii klanu Ceausescu nie 
przynosi takich korzyści, jakich 
pierwotnie oczekiwano. We zna­
ki dają się długotrwałe skutki 
izolacji politycznej, a co za tym 
idzie i gospodarczej Republiki 
Rumuńskiej. Wbrew hiperopty- 
mistycznym komunikatom ogła­
szanym wkrótce po jego urucho­
mieniu ruch po tym szlaku wod­
nym nie jest wielki i raczej o 
znaczeniu lokalnym,

W wywiadzie dla prasy ru­
muńskiej, dyrektor zarządu ka­
nału G.N. Valeriu utrzymuje 
wprawdzie, że kanałowi nie gro­
zi bankructwo, że funkcjonuje 
on coraz efektywniej, ale przyz- 
naje, że główny dochód czerpie 
zarząd z opłat za nawodnienie 
pól a nie z żeglugi.

MAFIA BUDUJE
Władze Nowego Jorku wniosły 

sprawy do sądu przeciwko 12 
osobom, wśród których są właś­
ciciele prywatnych firm budow­
lanych, działacze związkowi i 2 
przedstawiciele jednego z kla­
nów mafii amerykańskiej. Oskar­
żono ich o machinacje finanso­
we, korupcję, wymuszanie i in­
ne naruszenia prawa. Jak oka­
zało się, mafia kontrolowała 
wszystkie zamówienia w mieście 
na prace wykończeniowe, ustana­
wiając w drodze przekupstwa 
ścisłe więzy z kierownictwem 
związku zawodowego malarzy, a 
także kilkoma firmami — wy­
konawcami tych prac. Wszyst­
kie kontrakty na malowanie i 
prace wykończeniowe w nowych 
budynkach, jak również zaniżo­
ne płace dla robotników, ustala­
no z uwzględnieniem tajnego, 
nieopodatkowanego zysku, który 
zabierała mafia. W rewanżu, 
przedstawiciele mafijnej rodziny 
zapewniali swym partnerom no­
we kontrakty, chroniąc jch przed 
konkurentami, a także zapobie­
gali ewentualnym strajkom. 
Gwarancją przed nimi były, 
wypłaty dla działaczy związko­
wych.

KU WOLNOŚCI
Mnożą się ucieczki Albańćzy- 

ków za granicę. Niektórzy z nich 
próbują pośrednictwa ambasady 
greckiej w Tiranie, gdzie proszą 
o azyl polityczny. Inni wzorują 
się na Wietnamczykach i opusz­
czają kraj. w prymitywnych ło­
dziach. Do jugosłowiańskiej 
miejscowości Ulicinj na takiej 
właśnie łodzi, budowanej przez 
dwa miesiące z desek i worków 
plastykowych dotarli w tych 
dniach trzej młodzi uchodźcy.

Opracowanie:
MACIEJ SABATOWICŻ

Przedpłatowicze 
cierpliwości!

WARSZAWA (PAP). Kiedy 
„Polmozbyt” rozpocznie wydawać 
samochody na przedpłaty osobom, 
które wylosowały pojazdy na 1988 
r.? — zapytał dziennikarz PAP 
dyrektora naczelnego przedsię­
biorstwa Wiesława Grada. — 
Czekamy na dokument z Mini­
sterstwa Finansów mówiący o za­
sadach finansowania przedpłat w 
br. — powiedział dyrektor.

Dodajmy, że jeśliby nawet ów 
dokument został szybko przeka­
zany „Polmozbytowi”,. nie gwa­
rantuje to szybkiego odbioru po­
jazdów przez posiadaczy przed­
płat. FSO bowiem rozpoczyna 
wkrótce miesięczną przerwę re­
montową, która potrwa do koń­
ca lipca. Nieco później to samo 
uczyni bielska FSM. W magazy­
nach „Polmozbytu” jest tylko 2 
tyś. „fiatów 126p”. Brakuje du­
żych „fiatów”. Tak więc na nie­
szczęście dla posiadaczy ..przed­
płat. na przedłużające się podpi­
sanie dokumentu przez Minister­
stwo Finansów nałożyły się jesz­
cze remonty w obu fabrykach.

Pod skrzydłami planu Hermesa
WARSZAWA (PAP). Z kwoty 

2,5 mld marek zachodnioniemiec- 
kich, na jaką opiewają gwaran­
cje rządu RFN dla kredytów u- 
dzielanych Polsce (tzw plan Her­
mesa). około 300 min marek wy­
korzystywanych jest już w tzw. 
kredycie rewoldingowym. Otwar­
te zostały również transze kredy­
tów długo- i średnioterminowych 
na kwotę ok. 600 min marek. To­
czą się negocjacje .dotyczące su­
my ok. miliarda marek.

Co sfinansujemy z tych pienię­
dzy? Jak wynika z ostatnich roz­
mów w RFN komitet kredytowy 
ocenił cztery orojekty. Pierwszy z 
nich dotyczy zakupu wagonów 
do szybkiego ruchu kolejowego. 
Jest to snrawa o tyle istotna, iż 
Polskie Koleje Państwowe tylko 
do 1992 r. korzystają z tzw. dys­
pensy, umożliwiającej wprowa­
dzenie do zachodniej Europy 
wagonów przy ich obecnym sta­
nie technicznym. Za 1,5 roku trze­
ba będzie zmodernizować przede

Narkomania nad Wisłą
(Dokończenie ze str. 1) 

niem narkomanii na pewno się 
znajdą. Poruszono też kwestię 
narkomanów — AIDS-owców, 
proszących o wsparcie na ulicach 
Warszawy. Są podstawy do 
przypuszczeń, że część z nich nie 
jest chora na AIDS. Jak podkre­
ślił Marek Kotański, rezygnują 
oni z ofiarowanej im wielokrot­
nie pomocy w ośrodkach, gdyż 
datki uzyskane od przechodniów 
pozwalają im uzbierać do 100 tys. 
zł dziennie. Wyrażono nadzieję, że 
nowy prezydent miasta upora się 
z tym problemem, aczkolwiek na

Rewizje procesów
radomskich

WARSZAWA (PAP). Minister 
sprawiedliwości skierował do Są­
du Najwyższego 5 rewizji nad­
zwyczajnych w sprawach tzw. 
procesów radomskich z lat 1976— 
77. Rewizje dotyczą czterech osób 
i domagają się uniewinnienia o- 
skarżońych, a wobec jednego z 
nich — ponadto uchylenia wyro­
ku i skierowania sprawy do po­
nownego rozpoznania.

Polonezy i FSO 125 droższe o 5 min zł

Podwyżki z powodu... remontu
WARSZAWA (PAP). Jakże 

zdziwieni byli klienci punktów 
sprzedaży samochodów „polonez” 
i „FSO 125”, kiedy 25 bm. przy­
byli tam, by kupić upragniony 
pojazd: oba samochody zdrożały 
o 5 min zł. Tzw. podstawowa 
wersja „poloneza” kosztuje obec­
nie 47,5 min złv a „FSO 125” — 
35,25 min zł. Jeśli klient życzy 
sobie dodatkowe wyposażenia sa­
mochodu, to za „poloneza” będzie 
musiał zapłacić nawet 57,5 min 
zł, a za „FSO 125” ok. 40 min zł. 
Podrożały również części zamien­
ne. Warto przypomnieć, że po­
nad 2 miesiące temu — fabryka, 
nękana problemami finansowymi, 
obniżyła na pewien czas cenę 
„poloneza” w wersji podstawo­
wej do ok. 37,5 min zł..

MARIANOWI 
ŚLIWIŃSKIEMU

wyrazy głębokiego współ­
czucia z powodu śmierci 

ŻONY
składają

Dyrekcja 
oraz Koleżanki i Koledzy 

Oddziału Okręgowego NBP 
w Krakowie 

wszystkim wózki. Porozumienie 
przewiduje, iż nie tylko kupimy 
wagony do szybkiego ruchu, ale 
również będziemy je wytwarzać, 
najpierw' kooperując z RFN, a 
potem samodzielnie. Projekt opie­
wa na ok. 150 min marek.

Kolejne 185 min marek ma być 
zaangażowane w produkcję cen­
tral telefonicznych na licencji 
Siemensa. Najciekawszy jest jed­
nak trzeci kontrakt. Chodzi o u- 
ruchomienie w Płocku instalacji 
reformingu pozwalającego na wy­
twarzanie benzyny z o 50 proc, 
większą wydajnością. Ma być ona 
pozbawiona ołowiu. Paradoks po­
lega niestety na tym, iż dla po­
trzeb krajowych odbiorców trzeba 
będzie do owej benzyny dolewać 
ekstraktu ołowiu. Cena orienta­
cyjna tego projektu szacowana 
jest na ok. 120 min marek.

Wstępnie uzgodniono również 
finansowanie z kredytów Herme­
sa oczyszczalni w Nowym Sączu.

pewno nie można go rozwiązać 
siłą.

Dziennikarze usłyszeli również 
o nawiązanej współpracy Mini­
sterstwa Zdrowia z Radą Europy, 
ze Światową Organizacją Zdrowia 
a także z organizacjami w Sta­
nach Zjednoczonych i Wielkiej 
Brytanii w zakresie zwalczania 
narkomanii i postępowania z cho­
rymi na AIDS. Planuje się m. in. 
szkolenie naszych specjalistów w 
Stanach Zjednoczonych.

Apel do ludowców
Zebrani 23 bm. w Krakowie 

członkowie Rady Regionalnej PSL 
Małopolski i Śląska zwracają się 
z gorącym apelem do wszystkich 
ludowców o godne uczczenie 45. 
rocznicy powstania Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. Wszys­
tkich rolników ludowców, dzia­
łaczy NSZZ R. I. „Solidarność”, 
ZMW oraz sympatyków zapra­
szają do udziału w uroczystym 
wiecu, który odbędzie się 15 lip­
ca br. na Rynku Głównym w 
Krakowie.

W związku z przypadającą W 
tym roku 70. rocznicą „Cudu nad

Czym jest spowodowana ta nie­
oczekiwana podwyżka? — z tym 
pytaniem dziennikarz PAP 
zwrócił się do rzecznika prasowe-- 
go FSO, Zbigniewa D. Skoczka. 
Oto odpowiedź: Wpłynęło na to 
kilka elementów. Skorzystaliśmy 
z aktualnej sytuacji rynkowej — 
dużego popytu na nasze samo­
chody; innym powodem jest ciąg­
ły wzrost kosztów produkcji po­
jazdów, który wynika m. in. s 
wyższych, cen podzespołów do­
starczanych nam przez kooperan­
tów.

Tyle rzecznik. Od siebie dodaj­
my, że już od 2 lipca w FSO na­
stąpi planowana przerwa remon­
towa. Potrwa miesiąc. Tymcza­
sem na placach magazynowych 
je'st tylko 300 „polonezów”. I tu 
chyba leży przyczyna podwyżki. 
Sytuację FSO ułatwia oczywiście 
fakt wysokich cen samochodów 
importowanych. Wymuszone są — 
jak wiadomo — dużym cłem i po­
datkiem obrotowym. Nowa cena 
„poloneza”, wynosząca w przeli­
czeniu ok. 6 tys. dolarów, równa 
się prawie cenie nowego „fiata 
uno" (6260 dolarów) sprzedawa­
nego za pośrednictwem „Polmo- 
tu”. Może więc tą kolejną pod­
wyżką zająłby się urząd antymo­
nopolowy?

ZAKŁAD — Na Stoku 31 — czyści 
dywany. Teł. 12-46-85.

ZASTAVA 1979 — tanio sprzedam. —
Tel. 43-23-97. g-22847

ZAKŁAD remontowo - budowlany 
zatrudni: murarzy, cieśli, zbrojarzy, 
kierownika, mistrza budowy. — Ul. 
Limanowskiego 16/2, tel. 36-28-24, 
56-17-37, (7—16). g-22789

SPRZEDAM Skodę S-I00 po kapital­
nym remoncie oraz drzwi. — Kraków, 
Narutowicza 20/17, teł. 12-72-28.

g-22739

SPRZEDAM — Opla Kadetta type 
1,6 D-GLS, 1986. Tel. 34-05-66, wie­
czorem. g-22914

TELEWIZORY 20”, vldeo Japońskie 
— okazyjnie sprzedam. Tel. 22-68-59. 

g-22920

SPRZEDAM frezarkę do drewna dol- 
nowrzecionową. Nowy Sącz, Tarnow­
ska 25 E, tel. 230-82. z-0095

7 DRZWI używanych — sprzedam. — 
Tel. 66-73-41. g-22-749

ANGIELSKI — tłumacz przysięgły.
Tel. 56-17-96. g-17524

MURARZY, cieśli — zatrudnię.
Tel. 12-48-21. g-22024

FIRMA „HATRON” Elektronie — za­
trudni — galwanizera, pracowników 
do produkcji obwodów drukowa­
nych. Teł. 37-70-05. g-2WJ«---------------- >------ .------------------------------
PIWNICZKA, Batowlee — pilnie od­
stąpię. Tel. 55-41-98. ♦

ZWŁASZCZA dla Pań kosiarka elek­
tryczna przydomowa „Emiter" — 
lekka, zwrotna, łatwa w obsłudze — 
całkowicie bezpieczna, nie przecina 
kabla. Kraków, ul. Batorego iSa — 
tel. 33-88-48 lub 37-28-24. g-22820

NADZORY, wykonawstwo — roboty 
budowlane — szybko, solidnie. Tel. 
66-05-12, wieczorem. g-22919

PRZYCZEPĘ namiotową NRD — 
sprzedam. Tel. 33-65-27, (9—16). 
________________________________ g-aaa

[Ogłoszenia MM 
lOkgpgesówe]

NOWĄ kamerę Panasonic M-T — 
sprzedam. Teł. 37-04-96.

g-ŻłSM/prz

OKAZJA! Rytmy — 9.S00 tys., rury 
sputowe — 11.500 tys. — Swoszowice, 
ul. Chałubińskiego 1. g-22906

KRATY, bramy, furtki, ogrodzenia 
wyk. Walaszczyk. Tel. 54-45-25.

g-22777

INSTALACJE, sleel, kable, stacje
TRAFO. 11-15-50. g-22772

SPRZEDAM silnik Skoda S-100, do 
remontu, opony 175/14. Tel. 55-62-46. 

g-22927
PRZYCZEPĘ kempingową — kupię. 
Dębica tel. 55-00, Tarnobrseg 52-25-68. 

g-22770
SASKA KĘPA! Dwupokojowe duże 
— sprzedam. Warszawa — 17-39-05.

g-22925
MERCEDES W! D .1 «ł D, RFN — 
sprzedam. Tel. 47-43-64. g-22766

SILNIK „Miraflorl” 1300 — lekko 
uszkodzony — tanio sprzedam. Tel. 
33-45-08. g-22911

MIESZKANIE — sprzedam. 34-18-50. 
g-W

84* ARÓW łąki, Kraków, uzbrojone 
— sprzedam lub oczekuję propozycji 
gospodarczej. Cena kilkudzleslęcio- 
krotnie niższa niż za ar budowlany. — 
Oferty 22751 „terasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

SPRZEDAM tanio karoserię Poloneza 
po wypadku, 3,5-letnla. Teł. 47-31-29.

g-22759

DZIAŁKĘ budowlaną — Tyniec — 
Kostrze — Pódgórkl Tynieckie, oko­
lice — kuplę. Teł. 11-02-99, (21—23).

g-22758

KUPIĘ działką budowlaną w Krako­
wie, powyżej 8 a. Tel. 11-43-96.

g-22795

SPRZEDAM Wartburga wraz z kom­
pletem blach. Teł. 34-12-44. ■

g-22796

SPRZEDAM telewizor kolorowy Pol- 
kolor, dużą wieżę z kolumnami. Tel 
37-82-46, (16—20). g-22848

WYPOSAŻENIE zakładu tworzyw 
sztucznych. Tel. 47-26-29.

g-22681

RUBIN 714 — sprzedam, Tel. 11-57-94.
g-22682 '

ZAKOPANE — centrum! Parcelę bu­
dowlaną willową, ładnie położoną — 
sprzedam. Oferty 22844 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ mieszkania na 1—2 lata 
Tel. 56-52-41, godz. 17—19.

g-22835

Trzeba jeszcze Ustalić zasady fi­
nansowania. co nie jest proste z 
tej choćby racji, iż w zasadzie 
budowy tego typu są realizowane 
przez samorządy terenowe.

Rok Historii 
Armii Krajowej

WARSZAWA (PAP). Za nieca­
łe dwa lata przypadnie 50. rocz­
nica powołania Armii Krajowej 
—• 14 lutego 1942 r. wódz naczel­
ny wydał rozkaz o przekształ­
ceniu Związku Walki Zbrojnej 
w AK. Rocznica ta, jak posta­
nowiło prezydium ZG światowe­
go Związku Żołnierzy AK, bę­
dzie uroczyście obchodzona — 
okres od 1 września 1991 r. do 
1 września 1992 r. będzie „Rokiem 
Historii Armii Krajowej”. Pre­
zydium ZG zwróciło się z ape­
lem o poparcie i udział w orga­
nizacji obchodów „Roku” do Mi­
nisterstwa Edukacji Narodowej, 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Ministerstwa Kultury i Sztuki, 
Polskiego Radia i Telewizji oraz 
harcerstwa i Polskiego Towa­
rzystwa Historycznego. Przewi­
duje się m. to., że w ramach 
obchodów „Roku Historii Armia 
Krajowej” upamiętnione zostaną 
miejsca działania AK, zostaną 
zorganizowane wystawy, w szko­
łach powstaną kąciki historii AK 
Zostanie zwołany Światowy Zjazd 
Żołnierzy Armii Krajowej.

Wisłą” apelują do ludowców o 
wzięcie udziału w uroczystości, 
która odbędzie się 12 sierpnia br. 
pod pomnikiem Wincentego Wi­
tosa na placu Drzewnym w Tar­
nowie.

Rada Regionalna PSL Małopol­
ski i Śląska wyraża dezaprobatę 
dla Sposobu rozwiązania przez 
rząd RP protestu rolników w 
Mławie i udziela pełnego popar­
cia dia stanowiska zajętego w tej 
sprawie przez Radę Naczelną PSL 
oraz Klub Poselski PSL — czyta­
my m. in. w przesłanym nam o- 
świadczeniu.

Chadecja za Centrum
Jak się dowiadujemy — przed 

konferencją Porozumienia Cen­
trum. która odbyła się 23 czerw­
ca działacze z Chrześcijańskiej 
Demokracji ■ (Kraków), Chrześci- 
jańsko-Demokratycznego Stron­
nictwa Pracy, Klubu Chrześci- 
jańsko-Demokratycznego „Unia” 
(Lublin), Klubu Chrześcijańsko- 
-Demokratycznego ^Warszawa), 
Związku Młodzi Chrześcijańscy 
Demokraci, Klubu Myśli Politycz­
nej „Dziekania” spotkali się w 
celu skoordynowania swych dzia­
łań w ramach Porozumienia Cen­
trum. Zebrani uznali, że miejsce 
polskiej chadecji jest w Porozu­
mieniu Centrum, dlatego zaape­
lowali do środowisk i ugrupowań 
chrześcijańsko - demokratycznych 
o współpracę > Porozumieniem.

Obrady sądeckiego 
Sejmiku

(Inf. wt.) 52 delegatów (na 57 
wybranych), reprezentantów rad 
gmin Nowosądecczyzny na wczo­
rajszej, pierwszej sesji Sejmiku 
samorządowego województwa 
wybrało na przewodniczącego 
prezydium 44-Ietniego absolwen­
ta Politechniki Krakowskiej 
Wojciecha Śliwińskiego z Nowe­
go Sącza. Wiceprzewodniczącymi 
zostali: Jacek Galant z Gorlic i 
Jerzy świetlik z Ochotnicy Gór­
nej. (saw)

Nieco cieplej
Polska południowa jest w ob­

szarze lekko podwyższonego ciś­
nienia. Krakowskie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, że dziś będzie 
zachmurzenie umiarkowane, okre­
sami wzrastające do dużego i lo­
kalnie możliwy przelotny deszcz. 
Temperatura dniem od 18 do 23 
st., a w nocy od 9 do 14. W Ta­
trach dniem ok. 5 stopni, a nocą 
4. Wiatr słaby i umiarkowany, w 
Tatrach okresami dość silny, pół­
nocno-zachodni i zachodni.

Prognoza orientacyjna na na­

A NACZELNA RADA ZATRUDNIENIA ZACZYNA DZIAŁAL­
NOŚĆ. Odbyło się inauguracyjne posiedzenie Naczelnej Rady Zatrud­
nienia organu doradczego i opiniodawczego funkcjonującego przy mi­
nistrze pracy i polityki socjalnej. Rada grupuje przedstawicieli związ­
ków zawodowych (pracobiorców), pracodawców oraz administracji 
stanowiąc trójczłonowy, zgodny z konwencjami Międzynarodowej Or­
ganizacji Pracy, organ społecznego nadzoru nad polityką zatrudnie­
nia.

A SZTIEPAN PRZED SĄDEM. Przed sądem w Pradze stoi Miro- 
slav Sztiepan, były członek Biura Politycznego KC KPCz i szef pras­
kiej organizacji partyjnej. Prokurator zarzuca mu nadużywanie wła­
dzy, brutalność w reakcjach na demonstracje studenckie. Proces za 
zamkniętymi drzwiami potrwa 8 dni.

A CHIŃSKI DYSYDENT OPUŚCIŁ KRAJ. Określany mianem 
„chińskiego Sacharowa” znany dysydent, wybitny astrofizyk chiński, 
52-letni Fang Lizhi wraz z małżonką opuścił kraj. Fang i jego żona 
przebywali w ambasadzie amerykańskiej w Pekinie, gdzie schronili 
się w obawie przed represjami po wydarzeniach na placu Tiananmen.

A SZCZYT EWG. Przywódcy państw członkowskich Europejskiej 
Wspólnoty Gospodarczej rozpoczynają rozmowy na temat umocnienia 
więzi politycznych między tymi państwami. Będą dyskutować także, 
czy udzielić pomocy przeżywającej kryzys gospodarce radzieckiej.

A EXODUS ETIOPCZYKÓW. Liczba uchodźców etiopskich w Su­
danie przewyższa już milion. Poinformowała o tym z Chartumu agen­
cja MENA. MENA pisze, że przez granicę Sudanu codziennie prze­
chodzą duże grupy ludzi, uciekając przed wojną domową w północnej 
części Etiopii.

Zachorujesz za granica - płacisz
(Inf. wł.) Do kosztów wypo­

czynku poza granicami Polski 
każdy turysta i wczasowicz do­
liczyć . powinien ubezpieczenie 
Warto sobie bowiem uświadomić 
że jeśli nie będzie się mógł le­
gitymować odpowiednią polisą 
koszty ewentualnego leczenia 
pokrywać będzie z własnej kie­

Mieszkasz w atrakcyjnej krajobrazowo miejscowości, masz wolne 
pokoje i chcesz zarobić — napisz do nas.

Sezon urlopowy już się rozpoczął. Naszą rubrykę adresujemy do 
Czytelników poszukujących możliwości taniego wypoczynku. Ale au­
torami „oferty urlopowej” będą kierownicy ośrodków zakładowych, 
domów wczasowych, biur turystycznych i właściciele kwater pry­
watnych, którzy dysponują miejscami do wynajęcia.

Oto pierwsze oferty:
juiiliiiiiiimiiuHiiHntiiiiuuuiiiiiiiiitiiiiniiiiiiiiiiiintnHtiinniiiiPJ
E CENTRALNY OŚRODEK OŚWIATY I POSTĘPU
g W ROLNICTWIE

Zakład w Krakowie
oferuje 

najtańsze wczasy rodzinne na wsi
S “
e 399 tys. za 2 tygodnie (za 1 osobę)

woj. przemyskie, nowosądeckie, tarnowskie, 
częstochowskie, krakowskie

g Zgłoszenia i informacje: Kraków, ni. Meiselsa 1, pokój 209, g 
5 tel. 22-73-58, 22-47-23. S

Skierowania do domów wczasowych — Muszyna, Świnouj­
ście, Dźwirzyno, Dąbki.

Kolonie — Dźwirzyno, Jastrzębia Góra.
Informacje: „PIENINY” Nowy Sącz, Królowej Jadwigi 43/7, 

tel. 262-74.

Proponujemy najniższe stawki opłat ogłoszeniowych: 2 tys. zł za 
słowo. W naszej rubryce publikujemy krótkie .oferty składające się 
s 20 słów za zryczałtowaną opłatą 40 tys. zł.

Zgłoszenia w Biurze Ogłoszeń w Krakowie, przy ‘ul. Wiślnej 2 
lub w oddziale „Dziennika Polskiego” w Nowym Sączu przy ul. Na­
rutowicza fi II p. (tel. 204-49) z dopiskiem „Oferta urlopowa”. Gwa­
rantujemy wyjątkowo krótkie terminy druku ogłoszeń.

stępną dobę: możliwe przelotno o* 
pady deszczu, lokalne burzę, cie­
plej — temperatur* maksymalna 
do 26 st.

Od środy do niedzieli — w dru­
giej części okresu — chłodniej, mo­
żliwe przelotne opady i burze. 
Temperatura maksymalna od 18 
do 23 st., a minimalna od 8 do 
13.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra­
kowie na wysokości lotniska w 
Balicach z 25 bm. godz. 15: 744,9 
mm, tj. 993,1 hPa, wahania ciś­
nienia.

Słońce wzeszło dziś w Krako­
wie o godzinie 4.32, a zajdzie o 
20.53. Dzień jest już krótszy o 2 
minuty i ma 16 godzin 21 minut.

(k)

szeni i to nie w złotówkach... 
Kierownictwo Ministerstwa Zdro­
wia i Opieki Społecznej pod­
jęło decyzję, iż osobom, które 
podczas prywatnego wyjazdu u- 
legły wypadkom lub zachorowa­
niom, a nie były ubezpieczone 
na ten okres, koszty leczenia za 
granicą nie będą zwracane, (bar)

PROJEKTOWANIE budownictwa mie­
szkaniowego, ogólnego 1 warsztatów 
rzemieślniczych, projektowanie i wy­
konawstwo budownictwa jednorodzin­
nego. Tel. 37-11-03, godz. 8—15.

g-22823

ZATRUDNIĘ elektryków do robót 
instalacyjnych. Tel. 78-30-19, (16—18). 

g-22338

WYPOCZYNEK, nowy — tanio sprze­
dam. Tel. 33-72-50.

g-22839

SPÓŁKA zatrudn} blacharzy — deka­
rzy, blacharzy — izolerów. — Tel. 
48-38-64. g-22832

TYNKARZY, posadzkarzy, clęśl! — 
montażystów — > przyjmle prywatne 
przedsiębiorstwo budowlane. — Wy­
sokie zarobki, całoroczne zatrudnie­
nie, hotel dla zamiejscowych, eks­
port. Kupimy taśmociąg 4—6 metrów. 
66-20-82, (8—15). g-23062

RYNEK Główny! Lokal mieszkalno- 
użytkowy sprzeda pośrednictwo — 
Swadom 11. g-22687

DOMEK kempingowy — kupię. Teł.
12-29-57.. g-22686

MONTAŻ boazerii. Tel. grzecznościo­
wy 12-62-78, (17—20). g-22693
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LINIA TRUMAN
ranica zachodnia Polski została ustalona — jak wia- 

jy domo — na konferencji poczdamskiej w 1345 r. Po 
wyznaczeniu granicy wzdłuż Nysy Łużyckiej i Odry rozgo­
rzały spory o przebieg linii granicznej w rejonie Szczecina 
i Wyspy Uznam. Delegaci rządu warszawskiego żądali przy­
znania Polsce części tej wyspy, aby uzyskać wolny dostąp 
do portu w Szczecinie. Prezydent USA Harry Truman zde­
nerwowany przeciągającymi się dyskusjami wziął linijkę i 
wyznaczył sam linię graniczną, przydzielając Polsce niewiel­
ką część wyspy Uznam ze Świnoujściem.

WIX rozdziale układów 
poczdamskich Polsce 
przyznano: „byłe
niemieckie teryto­
rium na wschód ód 
linii biegnącej od 

Morza Bałtyckiego bezpośrednio 
na zachód od Świnoujścia, i stąd 
wzdłuż rzeki Odry do miejsca, 
gdzie wpada zachodnia Nysa, i 
wzdłuż zachodniej Nysy do gra­
nicy czechosłowackiej”. Linię 
graniczną od Morza Bałtyckiego 
do Odry można nażwać linią 
Trumana.

Pomysł amerykańskiego prezy­
denta, by Polsce przyznać tylko 
niewielką część wyspy nie był 
najszczęśliwszy, ale umożliwiał 
swobodny dostęp do portu w 
Szczecinie, a na tym zależało Po­
lakom. Do demarkacji czyli wy­
tyczenia granicy w terenie przy­
stąpiono we wrześniu 1945 r. w 
Gryfii (Greifswald) bez geogra­
fów i specjalistów od spraw mor­
skich. Na lądzie stałym przyjęto 
pewne korekty linii Trumana na 
korzyść Polski. Przebieg granicy 
na Wyspie Uznam ustalono bez 
rozeznania w terenie tak niefor­
tunnie, że ujęcia wody dla Świ­
noujścia zostały po stronie nie­
mieckiej, tuż za linią graniczną.

Komuniści wschodnioniemieccy 
nie pogodzili się z przyznaniem 
Polsce Szczecina i S-winoujścia. 
Wszelkimi sposobami starali się 
opanować i utrzymać Szczecin w 
latach 1945—46, a później usiło­
wali przejąć kontrolę nad tora­
mi wodnymi prowadzącymi do 
Świnoujścia. Dążenia władz NRD 
szczegółowo opisał Karol Pod­
górski w artykule ,,Drang nach 
Szczecin” opublikowanym „Ze­
szytach Historycznych” z 88, Bi­
blioteka „Kultury” t. 450.

Po podpisaniu w 1950 r. ukła­
du zgorzeleckiego przystąpio­
no do wytyczania granicy w 
terenie. Delegaci NRD zgodzili 

się na włączeni© do terytorium 
Polski ujęć wody dla Świnouj­
ścia, a przejęli, jako rekompen­
satę, tereny między ujęciami a 
brzegiem Zatoki Pomorskiej. 
Granica lądowa, a co ważniej­
sze — morska została przesunię 
ta na wschód. W 1951 r. podpi­
sano Akt Frankfurcki o wyty­
czeniu granicy państwowej mię­
dzy Polską, a NRD. Niekompe­
tentni — jak pisze K. Podgórski 
— negocjatorzy polscy nie zau­
ważyli, że sformułowania doty­
czące rozgraniczenia wód teryto­
rialnych są wewnętrznie sprzecz­
ne i bezprawne z punktu widze­
nia prawa międzynarodowego, a 
zmierzają do przejęcia przez 
NRD kontroli nad torami wod­
nymi do Swionujścia.

W 1964 r. władze pRL naka-

Kto odpowiada za „cuda” przy głosowaniu?

Maszyna nie kłamie
WARSZAWA (PAP). Czy w 

Sejmie aparatura do liczenia gło­
sów rzeczywiście wymyka się nie­
kiedy spod kontroli? Sprawność 
urządzenia bywa kwestionowana 
przez niektórych posłów podczas 
głosowań przy co bardziej emo­
cjonujących kwestiach. Marszałek 
Sejmu zapewnia, że „maszyna jest 
niewinna”.

Zareagował też Instytut Łącz­
ności, odpowiedzialny za projekt, 
wykonanie i bieżący nadzór tech­
niczny systemu zwanego ARGO. 
Składając wyjaśnienia Kancelarii 
Sejmu prosi zarazem o przekaza­
nie ich do publicznej wiadomo­
ści w związku z nieścisłymi — 
jak stwierdza — informacjami na 
temat rzekomego przekłamywania 
wyników głosowania.

Tych, którzy śledzą transmisje 
a Wiejskiej, z pewnością zaintere­
sują te wyjaśnienia, uchylające 
rąbka „elektronicznych tajem­
nic”.

Na pół godziny przed każdym 
posiedzeniem Sejmu pracownicy 
Instytutu Łączności dokonują 
pełnego sprawdzenia wszystkich 
urządzeń systemu ARGO. Przed 
każdym głosowaniem — od kilku 
do kilkunastu razy dziennie — 
automatycznie dokonywane są te­
sty sprawności aparatury. Testy 
te, a jest ich siedem, pozwalają 
na -wykrycie i zlokalizowanie nie­
sprawności z dokładnością do je- 
dn,ego modułu elektronicznego i 
jednego fotela poselskiego.

zały pogłębianie północnego toru 
wodnego prowadzącego do Świ­
noujścia, aby umożliwić wpływa­
nie wielkich statków do ujścia 
Odry. Prace zakończone w 1S69 
r. kosztowały siedem miliardów 
ówczesnych złotych. W 1968 r. 
dokonano podziału szelfu konty­
nentalnego między PRL, a NRD. 
W składzie delegacji polskiej do 
rokowań z NRD nie było — jak 
pisze K. Podgórski — nikogo za­
wodowo związanego z gospodar­
ką morską. Umowę o rozgrani-
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czeniu szelfu podpisał w Berli­
nie podsekretarz estanu w MSZ 
A. Kruczkowski. Północny tor 
głębokowodny do Świnoujścia, 
zbudowany przez Polaków, zna­
lazł się w szelfie kontynentalnym 
NRD (tak!). Władze wschodnio- 
niemieckie zakazały polskim ry­
bakom połowów nad uzyskanym 
szelfem, nie udzieliły też zgody 
na sondowanie kotwicowiska.

Na początku lat osiemdziesią­
tych Polska znalazła się w 
trudnej sytuacji zewnętrznej 

i wewnętrznej. Reżim wschodnio- 
niemiecki, który wielokrotnie 
występował przeciwko Polsce, 
skorzystał z okazji i jednostron­
nym, bezprawnym aktem rozsze­
rzył z dniem 1 stycznia 1985 r. 
zasięg wód terytorialnych z 3 do 
12 mil morskich. W ten sposób 
władze ŃRD zaanektowały pół­
nocny tor wodny dla statków peł 
nomorskich, kotwicowisko dla 
statków oczekujących na częścio-

.W czasie Ostatnich posiedzeń 
Sejmu nie wystarała żadna awa­
ria aparatury ARGO i nie było 
potrzeby dokonywania żadnych 
napraw —- podkreśla Instytut.

Przypomina on również, że w 
czasie wciśnięcia przycisku do 
głosowania — jest on kontrolowa­
ny wielokrotnie i dopiero inden- 
tyczne wyniki 4 kolejnych próbek 
są przez aparaturę zaliczane jako 
głos oddany; Uszkodzenie jakiego­
kolwiek przycisku lub wciśnięcie 
go na czas dłuższy jeszcze przed 
głosowaniem jest natychmiast sy­
gnalizowane w 8 różnych miej­
scach systemu, w tym na wszyst­
kich tablicach wyświetlających 
wyniki i na pulpitach kontrol­
nych u marszałka Sejmu i sekre­
tarzy. Światłem pulsującym są tu 
kolejno wyświetlane wszystkie 
numery „stanowisk” w taki spo­
sób zablokowanych.

Wystąpienie awarii któregokol­
wiek. z zespołów systemu ARGO 
prowadzi do automatycznego za­
blokowania całego systemu. Apa­
ratura nie może być wprowadzo­
na w stan ..głosowania”, a wszel­
kie próby wymuszenia tego są 
automatycznie ignorowane. Na 
pulpitach kontrolnych pojawia się 
wówczas sygnał awarii.

Instytut dodaje jeszcze; że 
„średni czas międzyawaryjny” 
powinien sięgać tysiąca godzin 
pracy ciągłej, zaś czas usuwania 
awarii — 10 minut.

Wygląda więb ną to, że apara­
tura rzeczywiści/ ’ rt niewinna”.

wy rozładunek na morzu oraz 80 
km kwadratowych polskiej stre­
fy rybołówstwa morskiego. Rząd 
PRL w nocie dyplomatycznej nie 
uznał nowej granicy wód tery­
torialnych NRD i doszło do kon­
fliktu granicznego. Okręty patro­
lowe marynarki wojennej NRD 
utrudniały ruch polskich statków 
po torze północnym, groziły u- 
życiem siły. Władze NRD uzna­
ły, że polskie jednostki naruszy­
ły przestrzeń wód terytorialnych 
pierwszego socjalistycznego pań­
stwa niemieckiego. Najczęściej 
eelem ataków były jachty, które 
taranowano i ostrzeliwano rakie­
tami sygnalizacyjnymi. W ciągu . 
czterech lat okręty enerdowskie 
spowodowały ponad 180 incyden­
tów.

Władze PRL nie zwróciły się 
do Międzynarodowego Trybunału 
Sprawiedliwości w Hadze o roz­
strzygnięcie sporu, a starały się 
zataić przed społeczeństwem pol­
skim istnienie konfliktu między

dwoma . państwśmi socjalistycz­
nymi, członkami Układu War­
szawskiego. Cenzura przez d.wa 
lata nie dopuszczała do publiko­
wania wiadomości na ten temat. 
Pisały o tym tylko pisma pod­
ziemne. Później przyznano, że 
konflikt istnieje, ale szczegóły u- 
trzymano w tajemnicy, rzekomo 
ze względu na dobro prowadzo­
nych negocjacji.

Rozmowy przedstawicieli PRL 
i NRD trwały do wiosny 
1’989. r. W Berlinie 22 maja

1989 r. przy, obecności Jaruzel­
skiego j Honeckera, ministrowie 
spraw zagranicznych obu państw 
— Olechowski i Fischer podpisa­
li porozumienie, ustalające gra­
nicę wód terytorialnych w Zato­
ce Pomorskiej i rozgraniczające 
szelf kontynentalny oraz strefy 
połowów. Od tego czasu granica 
wód terytorialnych NRD przebie­
ga . w odległości 0,6 mili na za­
chód od północnego toru podej- 

festiyal
Dziś inaczej o MROZKU, piórem red. BRUNO MIECUGOWA, 

który na okoliczność spotkania dziennikarzy z pisarzem w Klu­
bie „Pod Gruszką” złożył takie oto strofy?

Krakowski czerwiec 1990
Gołąb przysiada na wieżowym stożku 

ażeby gruchać o Sławku Mrożku

Dorożkarz wlgże węzły na batożku 

by strzelać z bata o Stawku Mrożku

Kwitną rabaty przepięknego groszku 

ażeby pach nieś o Sławku Mrożku
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by szukać prawdy o Sławku Mrożku
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ściowego oraz wzdłuż zachodniej 
krawędzi kotwicowiska nr 3. Do 
dwunastu mil tor północny znaj­
duje się na polskich wodach te­
rytorialnych, a dalej na morzu 
otwartym. Gdyby w 1951 r. nie 
przeprowadzono korekty linii 
Trumatna na Wyspie Uznam 
zgodnie z życzeniami NRD, gra 
nica przebiegałaby leszcze dalej 
na zachód od toru północnego. 
Umowa s 1989 r. zapewnia sta­
tkom polskim prawo przepływu 
przez morze terytorialne NRD po 
torze zachodnim i po prowadzą­
cym na północny zachód odga­
łęzieniu toru północnego (koło 
Wyspy Rugii). Polskie łodzie 
sportpwe takiego zezwolenia nie 
mają.

Włączenie do wód teryto­
rialnych NRD torów wodnych 
koło Rugii jest niezgodne z pra­
wem międzynarodowym, gdyż u- 
trudnia żeglugę wielkich sta­
tków do Świnoujścia i Szczecina 
Linia rozgraniczenia szelfu konty­
nentalnego i stref rybołówstwa 
jest dla Polski katastrofalna; 
przebiega daleko na wschód od 
brzegów NRD. Z nieznanych 
przyczyn rząd PRL zgodził się na 
odstąpienie dla NRD całej Zato­
ki Pomorskiej. Po podpisaniu u- 
kładu, minister spraw zagranicz­
nych T. Olechowski powiedział w 
telewizji ŃRD: „Jest to sukces 
obu ntzszyefc krajów". To zdanie 
powtórzył dyrektor departamen­
tu w MSZ> W. Napieraj w wy­
wiadzie dla „Rzeczypospolitej": 
„Jest to sukces, jeśli można tak 
powiedzieć, obu stron”. Niestety, 
tak powiedzieć nie można, bo 
straciliśmy wielkie obszary szel­
fu i łowisk, a uzyskaliśmy to co 
nam się i tak należało w myśl 
przepisów prawa międzynarodo­
wego. Środki przekazu PRL nie 
poinformowały dokładnie o wa­
runkach umowy berlińskiej.

Rząd premiera Tadeusza Ma-t 
sowieckiego przejął po po­
przednich ekipach zrujnowa­

ną gospodarkę i .niekorzystne 
traktaty międzynarodowe.

Nie można jednostronnie unie­
ważnić umowy między reżimami 
PRL 1 NRD o rozgraniczeniu Za­
toki Pomorskiej. Umowa ta po­
winna być renegocjowana, 
zgodnie z prawem i zwyczajami 
dyplomatycznymi. Z propozycją 
ponownego jej rozpatrzenia mo­
że Wystąpić: Komisja Spraw -Za­
granicznych Sejmu lub Senatu. 
Demokratycznie wybrane władze 
NRD będą, być może, skłonne 

* rozwiązać sporne sprawy zgodnie 
z przepisami prawa międzynaro­
dowego. Rząd polski ma jeszcze 
możliwość uregulowania granicy 
w rejonie Świnoujścia w czasie 
rozmów 2 plus 4. Wolność żeglu­
gi do portów w Szczecinie ś Świ­
noujściu oraz nasze interesy go­
spodarcze w Zatoce Pomorskiej 
powinny być zabezpieczone zgod­
nie z prawem międzynarodowym, 
które obowiązuje wszystkie cywi­
lizowane państwa.

Po uznaniu naszej granicy za­
chodniej przez parlamenty obu 
państw niemieckich można mieć 
nadzieję, że sprawy sporne mogą 
być rozwiązane z korzyścią dla 
Polski 1 dla zjednoczonych Nie­
miec.

7 czerwca w Warszawie po­
wstała fundacja .promyk 
słońca". Będzie służyć dzie­
ciom niepełnosprawnym, ale 

przede wszystkim utworzono ją 
po to. by dzieci niepełnosprawne 
jak najwcześniej poddać leczeniu. 
Prezesem honorowym został ini­
cjator całego przedsięwzięcia,- 
prof. Teodor Hellbriigge s Mona­
chium. który u siebie w ojczyź­
nie w leczeniu dziecięcych pora­
żeń mózgowych, stosuje metodę 
Vojty, osiągając 94 procent wyle? 
czeń. Jest to statystyka szokująca 
zważywszy, że klasyczna medycy­
na pozostaje wobec tej choroby 
praktycznie bezradna i może je­
dynie nieco usprawnić dotknięte­
go nią małego pacjenta.

Prezesem fundacji , jest doktor 
Maria Drewniakowa, lekarka, 
która od wielu lat zajmuje się w 
Krakowie leczeniem porażeń mó­
zgowych u dzieci, także stosując 
wspomnianą metodę Vojty. Autor 
metody Czech z pochodzenia, wy­
myślił system wczesnej diagno­
styki i rehabilitacji porażenia mó­
zgowego Opiera się ną bardzo 
prostym założeniu, że dziecko ro­
dzi się z symptomami choroby, 
które -—.postępując właściwie — 

Elżbieta Borek ■ 'Kto da szansę chorym dzieciom?

ZAWIŚĆ?
szybka można ujawnić 1 praystą- : 
pić do leczenia. Dr Vojta skom- i 
pletował tablice zdjęć niemowla­
ków, zdrowych i chorych, które 
w różnym czasie (to znaczy, gdy 
mają np. tydzień, dwa tygodnie, 
potem miesiąc itd.) różnie reagu­
ją na konkretne bodźce. Dziecko 
zdrowe, podniesione do góry za 
jedną rączkę i nóżkę, szuka opar­
cia drugą nóżką i rączką Dziecko 
chore nie wykazuje tego odruchu. 
Jak zresztą wielu innych. Stosu­
jąc się do wskazań dr. Vojty bar­
dzo szybko, zanim dziecko będzie 
w okresie, gdy powinno siadać, a 
nie siada, powinno podnosić głów­
kę, wstawać, gaworzyć, a nie ro­
bi tego wszystkiego, można od­
kryć zagrożenie chorobą, a wtedy 
jest jeszcze szansa (olbrzymia!) 
wyciągnięcia go z tego.

Widziałam, jak wygląda bada­
nie dzieci i muszę przyznać, źe 
one rzeczywiście reagują tak. jak 
to widać na fotogramach. Dla le­
karzy są oczywiście także inne 
znaki charakterystyczne. A lecze­
nie? Leczenie polega na właści­
wej gimnastyce, a tym, że bar­
dziej chodzi o to, by usprawnić 
mózg, a nie chore członki, a więc 
ośrodek dyspozycyjny, s którego 
płyną. do ciała rozkazy.. A więc 
z jednej strony racjonalna gimna­
styka. « z drugiej coś w rodzaju 
masażu naciskowego co najbar­
dziej przypomina akupresurę, a 
co ma za zadanie usprawnić linię 
nerwową na trasie: mózg — ner­
wy — ciało. Im wcześniej choro­
ba zostanie ujawniona, im wcze­
śniej lekarz przystąpi do lecze­
nia. tym większe prawdopodo­
bieństwo pełnego sukcesu. Sto­
pień prawdopodobieństwa w wy­
konaniu np. Japończyków wynosi 
96 proc. Ośrodek monachijski dr. 
Hellbrugge osiąga 94 proc.. Doktor 
Drewniakowa 87 proc.!

Lecz ten właśnie wskaźnik. 
stał się przyczyną osamotnie­
nia pani doktor w środowi­

sku. Dlaczego? Przy całkowitej 
bezradności medycyny wobec tej 
choroby, która zostawia na swej 
drodze dzieci albo w pełni nie­
sprawne ruchowo, leżące, spara­
liżowane, albo niedorozwinięte u- 
mysłowo, albo g obu tymi nie- 
sprawnościami naraz, metoda da­
jąca tak wielki procent wyleczeń 
wyda je się. wręcz podejrzana... 
Wielu lekarzy odrzuca, ją. nie 
wiedząc nawet, że chodzi tu w 
zasadzie o profilaktykę. O to, by 
zaraz po urodzeniu badać pod ką­
tem zagrożenia porażeniem mó­
zgowym każde dziecko, bo tylko 
w ten sposób można ujawnić cho­
robę szybko, nie czekając, aż u- 
trwali się ona w .organizmie i 
stanie nieodwracalna. Nie wiedzą, 
iż najlepsze efekty lekarze leczą­
cy metodą Vojty uzyskują u nie 
mowlaków do 4 miesiąca ich ży­
cia. że ten sposób leczenia nie 
wymaga żadnych specjalnych na­
kładów finansowych, a wręcz 
przeciwnie — eliminuje dalsze 
wydatki na rehabilitację, która 
przestoje być potrzebna.

Nie po ras ' pierwszy doktor 
Drewniakowa trafia na łamy pra­
sy. Każdy jednak artykuł jej do­
tyczący jest klasyczna niedźwie­
dzią przysługą, , bo natychmiast 
potem do Poradni Rehabilitacyj­
nej dla Dzieci' przy ul. Karme- 
liękiej ,87 w Krakowie przyjeżdża 
2 całej Polski mnóstwo zrozpa­
czonych rodziców s chorymi 
dziećmi, nie bacząc na ich wiek 
i postępy, które poczyniła choro­
ba. Dr Drewniakowa w zasadzie 
nie odmawiała, choć zawsze in­
formowała rodziców, czy i jakie 
widzi ©na szanse na wyzdrowie- 

ni® dziecka. Często były to szan­
se zerowe, wtedy np., gdy dziecko 
było już duże. Dziś dr Drewnia­
kowa nie przyjmują nikogo, bo­
wiem od listopada ub. roku po­
zostaje na zwolnieniu chorobo­
wym. Miejsce usytuowania Po­
radni — u zbiegu Alei i dl. Kar­
melickiej. obu bardzo ruchliwych 
— okazało się na tyle chorobo­
twórcze. że spowodowało u pani 
doktor alergiczną wręcz astmę.

Przy ul. Karmelickiej oczywi­
ście Poradnia funkcjonuje na­
dal lecz dziś przyjmuje w 

niej inna lekarka, dr Brańska, po­
sługująca się innymi metodami le­
czenia porażeń mózgowych u 
dzieci. Nawiasem mówiąc, prócz 
dr Drewniakowej z Poradni przy 
Karmelickiej odeszła na rentę sto - 
ledwie 35-letnia rejestratorka, 
druga jeszcze młodsza jest t '■ 
długoterminowym zwolnieniu p ż 
zostając w leczeniu. To, że psj 
ni doktor dziś nie przyjmw 
je na I piętrze obskurnego bu 
dynku przy ruchliwym skrzyżo 
wańiu nie znaczy, że chce się wy­
cofać. Chciałaby nadal leczyć, al« 
przede wszystkim szkolić, by u- 
powszechnić metodę. Do tego po* 
trzebne jest jednak locum.* 

। Dr Stanisław Wójcik, lekass 
i; wojewódzki, indagowany ©rzęs

panią doktor, a zainteresowany 
metodą, zwracał się w różne stro­
ny, by znaleźć dla niej miejsce. 
Dr Grochowski z Instytutu Matki 
i Dziecka odmówił. Zespół Matki 
i Dziecka także.

Po żmudnych poszukiwaniach 
(wszyscy wiemy, jak trudno jest 
w Krakowie cokolwiek przedsię­
wziąć) lekarz wojewódzki znalazł 
w końcu obiekt odpowiedni. Był 
to budynek żłobka tygodniowego 
przy ul. Grzegórzeckiej 45. 9 lu­
tego br. lekarz wojewódzki wy­
dał zarządzenie nr 2/90, przyzna­
jące ów budynek- na potrzeby O- 
środka Leczenia Porażeń Mózgo­
wych dla dr Drewniakowej.

1®st koniec czerwca. Doktor 
Drewniakowa nadal nie nrrxp 
muje pacjentów. Owszei.

. cyżję ma, ale budynku ni 
pierwsze — od 3 lat pozost 
w remoncie i z tego, co % 
łam. to jeszcze trochę poci, 
(tym bardziej, że parę miesięc- 
temu wstrzymano środki finar - 
sowę). Po drugie — przeciwko ta 
kiemu rozwiązania protestuje kie­
rowniczka żłobka (mówiąc na 
wiasem, trzy lata „opiekuje się' 
remontem i za to pobiera pen­
sję).

Wraz z prof. Hellbrfigge pani 
doktor pojechała do Warszawy, 
gdzie rozmawiała z dyrektorem 
gabinetu Jacka Ambroziaka, p. 
Pietraszkiewiczem. Obiecał pie­
niądze z funduszu premiera Ma­
zowieckiego — ze względu na tak 
zaskakujące efekty leczenia. 4 
Kraków może te pieniądze otrzy­
mać, ale trzeba dać ofiarodawcom 
szansę i choćby znaleźć adres, pod 
który mają wysłać pieniądze. ,

Dr Maria Drewniakowa w 
sierpniu ub. r. została odznaczona 
medalem „Promyk Słońca” na 16, 
Międzynarodowym Kongresie Pe­
diatrii Socjalnej w Brixen we 
Włoszech, powołano ją na człon- 
ka-korespondenta Niemieckiego 
Towarzystwa Pediatrii Socjalne,... 
wybrano na członka Europejskie­
go . Towarzystwa Rehabilitacji 
Wieku Rozwojowego z siedzibą w 
Budapeszcie, W Krakowie wzbu­
dza jedynie uczucia zawiści.
T ak wynika z ostatnich wiado;
I mości, remont żłobka zostania 
I przyspieszony i już wkrótce di 

Drewniakowa będzie mogła zając 
cały parter (górę dr Wójcik po­
stanowił zostawić na potrzeby 
żłobka tygodniowego). Wątpię czy 
będzie to „pokojowa współpraca” 
i czy dzieci wyniosą z niej ko­
rzyści. (...) Z ramienia wspomnia­
nej Fundacji „Promyk , Słońc®” 

wśród jej członków-założycieli jest 
m. In. ks. prof. Józef Tischner, Elż­
bieta Penderecka, prof. Bogusław 
Halikowski, prof. Jan Pellar) bę­
dzie prowadziła, zapraszając za­
granicznych specjalistów, szeroko 
pojęte szkolenie. Problem jest 
znaczny. Dziś żyje w Polsce ok. 350 
tys. dzieci niepełnosprawnych. Ro­
cznie rodzj się w Europie od 3 dr 
6 proc dzieci z porażeniami mó j 
zgowymi. Im wcześniej choroba 
zostanie rozpoznana, tym więks.  
szanse ma pacjent na całkowi ‘ 
wyzdrowienie. Podobnie jak che 
roba nowotworowa, porażenie mć l 
zgowe jest wyleczalne we wcze-j 
snej fazie. To niby proste i oczy-: 
wiste. Lecz od stwierdzenia pro­
stych faktów do wprowadzenia 
ich w życie droga daleka i naje-, 
żona przeszkodami Niektóre :. 
tych przeszkód r- w co aż trudm 
uwierzyć — wznoszą własnoręcz­
nie sami lekarze.
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ZSRR: Rozłam coraz bliżej
Na kilka dnia przed 

rozpoczęciem XXVIII 
zjazdu KPZR roz­
łam w szeregach ra­
dzieckich komuni­
stów, którzy przez 72

lata niepodzielnie rządzili kra- 
sjem wyaaje się być przesądzony.

i

II 
u

Z jednej strony zwolennicy orio
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, jBorys Jelcyn kilka dni temu o- 
“ powiedział się za ustąpieniem Gor­
baczowa ze stanowiska szefa 
partii.

doksyjnego nurtu, prezentowane­
go m. in. przez tzw. Platformę 
Marksistowską, domagają się 
konsolidacji szeregów partyj­
nych na gruncie marksizmu-leni- 
nizmu i oskarżają pieriestrojkę 
o wyprzedaż socjalizmu, z dru­
giej strony zaś członkowie Plat­
formy Demokratycznej którzy w 
ostatnim czasie obradowali w 
Moskwie, sformułowali swój pro­
gram który w przypadku odrzu­

cenia pociągnie za, sobą ich wy­
stąpienie z KPZR' i utworzenie 
nowej partii demokratycznego so­
cjalizmu.

W swoim programie który na­
zywają programem minimum żą­
dają oni m. in.: pełnego odejścia 
od zasady obowiązywania w par­
tii tylko jednej ideologii: rezyg­
nacji z komunizmu jako celu do 
którego dąży KPZR i odpowied­
nio do tego zmiany nazwy samej 
partii; odejścia od zasady mono­
polu władzy a także demonta­
żu organizacyjnych podstaw o- 
kreślających KPZR jako partię 
typu totalitarnego.

Ponadto członkowie Platformy 
Demokratycznej domagają się 
przyjęcia na zjeździe zasady, za­
braniającej łączenia w jednym 
ręku stanowisk kierowniczych w 
partii i w organach państwo­
wych. Wszyscy sekretarze komi­
tetów partyjnych wybrani na 
przewodniczących rad deputowa­
nych ludowych byliby zobowią­
zani do rezygnacji z jednego z 
tych stanowisk. Wszystko to ma 
być uzupełnione jeszcze zasa­
dą konkursów na stanowiska 
kierownicze. Partia demokratycz­
nego socjalizmu powinna być par­
tią typu parlamentarnego taką 
samą i równą w prawach ze 
wązytkimi innymi partiami.

W programie minimum znaj­
duje się także bardzo istotny po­
stulat a właściwie żądanie, aby 
Właśnie KPZR wystąpiła na zje- 
źdżie z inicjatywą ustawodaw­
czą o przeprowadzenie, w 1991 
r. przedterminowych wyborów 
do parlamentu radzieckiego oraz

powszechnych wyborów prezy­
denta. Poza tym domagają się on’ 
przyjęcia decyzji o przeprowa­
dzeniu we wszystkich partiach 
komunistycznych republik zwią­
zkowych referendum, które mia­
łoby odpowiedzieć na pytanie czy 
dana partia zamierza pozostać w 
składzie KZPR, czy też ogłosić 
swoją niezależność. Dopiero po 
tym byłoby można utworzyć do­
browolny związek suwerennych i 
samodzielnych partii republik 
związkowych.

Wszystkie te żądania — ao na­
leży szczególnie podkreślić — 
traktowane są jako minimalne 
tj. jako granice dopuszczalnego 
kompromisu na zjeździe. Jeśli 
zostaną one odrzucone (co po­
wiedzmy sobie szczerze jest naj­
bardziej prawdopodobne) wów­
czas członkowie Platformy De­
mokratycznej zamierzają utwo­
rzyć własną partię.

Podczas dwudniowej konfe­
rencji zwolenników Platformy 
Demokratycznej tendencje roz­
łamowe wyraźnie dominowały. 
Większość jej uczestników, a by­
ło ich ponad 700, w tym wie­
lu deputowanych ludowych z 
parlamentu ogólnozwiązkowego i 
z parlamentów republikańskich, 
a nawet przedstawicieli armii — 
jednoznacznie opowiadała się za 
wystąpieniem z KPZR. Problem 
— sądząc z dyskusji sprowadzał 
się tylko do następujących py­
tań: Kiedy? W jaki sposób? Do­
kąd i z czym?

Czy odpowiedzi na te pytania 
znajdziemy na najbliższym zjeź­
dzie KPZR?

Francja: Sposób naLe Pena?
Le Pen — przywódca skrajnie 

prawicowego Frontu Narodowego 
— budzi we Francji coraz wię­
ksze obawy. Nie ma praktycznie 
tygodnia, aby jego zwolennicy 
nie wygrywali jakichś wyborów 

ńr'r ycb — kantonalnych czy
• kich. Zbezczeszczenie żydo-

<1 50 cmentarza w Carpen-
:o przypisywano sympaty- 

- Frontu tylko na krótko po­
wstrzymało wzrost wpływów 
^skrajnej prawicy. Co gorsza, o- 
^razało się, że kilka spraw pod­
niesionych przez prasę, które 
jniały świadczyć o wybrykach 
Mudzi Le Pena było wyssanymi 
[i palca płótnami i teraz Front 
^Narodowy skwapliwie wykorzy­
stuje tę kompromitację.

Tak więc problem powstrzyma­
nia dalszego wzrostu wpływów 

j ultraprawicy urósł obecnie do 
' rozmiarów kluczowej kwestii
. francuskiego życia politycznego. 
^Jeśli zwolennicy Le Pena nadal 
j£^dą rośli w siłę to w 1993 t 
. podczas wyborów parlamentar­
nych mogą rzeczywiście zagrozić 

■ demokracji, Obawiają się tego 
.wszystkie partie — od komuni- 
‘ stów poprzez socjalistów i cen- 
toystów, aż po gaullistów.

I oto 12 czerwca br. w telewi- 
; zyjnej „godzinie prawdy” depu­
towany z Marsylii Bernard Tą­
pie zapowiedział, że już wkrótce 

j sam przystępuje do walki z Fron- 
■ tern Narodowym. Wyjaśnimy 
(Wm jest Bernard Tąpie. To pra- 
, wteiwe '-bożyszcze Francuzów, 
। zwłaszcza młodego pokolenia. 
; Jest to człowiek z ludu, samouk 
i ale równocześnie bardzo inteli­
gentny, w miarę oczytany, w ni­

czym właściwie nie ustępujący 
czołowym politykom. Tąpie wy­
rósł w ubogiej robotniczej rodzi­
nie i zaczynał od zera. Stopnio­
wo, własnym wysiłkiem stał się 
■jednym z najbogatszych ludzi 
Francji. Co więcej z jego nazwi­
skiem wiąże się opinia, że wszy­
stko mu się udaje i że jeszcze 
nie było takiej sprawy której 
nie potrafiłby załatwić. Tąpie 
jest prezesem klubu „Olimpie” 
z Marsylii i deputowanym z tego 
miasta. Wspiera Mitterranda ale 
nie jest członkiem Partii Socjali­
stycznej.

To on — chyba jako jedyny — 
zrozumiał na czym polegają su­
kcesy Frontu Narodowego. Jego 
zdaniem we Francji istnieje ok 
350 punktów zapalnych, a więc 
takich miast i miejscowości w 
których żyje się szczególnie cię­
żko. Są to miasta o dużym pro­
cencie ludności cudzoziemskiej na 
ogół leżące w tych strefach go­
spodarczych, które ogarnął kry­
zys tradycyjnych gałęzi przemy­
słu: górnictwa, hutnictwa, stocz­
ni, tekstyliów.

Otóż w tych 350 punktach za­
palnych żyje ok. 10- min Francu­
zów i to właśnie tam na Le 
Pena głosuje się dwa razy licz­
niej niż wynosi przeciętna.

Bernard Tąpie zamierza uru­
chomić „forum obywatelskie” w 
którym mogą znaleźć się ludzie 
różnych kierunków. Ma to być 
rodzaj wspólnego działania prze­
ciwko Le Penowi bez oglądania 
się na polityczną przeszłość. 
Chodzi po prostu o to, by utrzy­
mać klasyczną formę demokra­
cji parlamentarnej we Francji i

by nie dać szansy ultraprawicy, 
która jest już bardzo bliska fa­
szyzmowi.

Bernard Tąpie zamierza po­
wołać takie komitety obywatel­
skie w owych 350 punktach za­
palnych w całej Francji. Te ko­
mitety będą koncentrowały swą 
uwagę na praktycznym rozwią­
zaniu problemów codziennego 
życia mieszkańców. Nie chodzi tu 
o tłumaczenie, że Le Pen jest 
rasistą czy faszystą, stwierdza 
Tąpie — trzeba przemawiać zu­
pełnie inaczej a przede wszyst­
kim skoncentrować uwagę na 
tym co autentycznie boli pro­
stych Francuzów, a więc na 
trudnych wartinkach ich codzien­
nego życia. Te trudne problemy 
które koniecznie trzeba rozwią­
zać to bezrobocie, fatalne warun­
ki mieszkaniowe, horrendalnie 
wysokie czynsze, niskie płace, to 
poczucie zagrożenia ze strony po­
spolitych przestępców, to wresz­
cie plaga narkomanii i AIDS.

Tąpie chce aby w tej walce z 
Le Penem uczestniczyli wszyscy 
— głównie jednak ludzie od któ­
rych zależy poprawa warunków 
materialnej egzystencji zwy­
kłych obywateli. Co miesiąc bę­
dą przeprowadzane sondaże na 
temat wyników tej Swoistej wal­
ki, która na pewno nie będzie 
łatwa. Tąpie zapowiada, że w 
ciągu najbliższego czasu jest w 
stanie ograniczyć wpływy Fron­
tu do mniej niż 10 proc. W chwi­
li obecnej Le Pen ma poparcie 
ok. 15 proc. Francuzów.

Warto będzie śledzić tę grę, 
tym bardziej, że Le Pen na pe­
wno nie pozostanie bierny.

Irlandia wygrała
11 celnych strzałów w wydaniu Irlandczyków i Rumunów 

Schillaci wygrał Włochom mecz K Nadal czyste konto Zengi!
A IRLANDIA — RUMUNIA 

5:4 (0:0. 0:0). Bramki (po dogryw­
ce rzuty karne): Sheedy. Houg- 
ton, Staunton. Casarino. O’Leary 
— Hagi, Łupu, Rotnriu, Łunescu. 
Sędz. Jose Ramiz -Wright (Bra­
zylia). Widzów ok. 32 tys. Żółte 
kartki: McCarthy. McGrath i AI- 
dridge (I) — Eupu i Hagi (R).

Był to istny maraton, po 90 mi­
nutach meczu trzeba było roze­
grać dogrywtkę 2 x 15 min. i. 
mimo to. żadna z drużyn nie 
zdołała zdobyć bramki. W tym 
czasie strzelano dużo ale,., na 
wiwat. Irlandczycy oddali 6 
strzałów w bramkę a Rumuni 
jeszcze mniej — 5! Inna sprawa, 
że dość często pod bramkami o-bu 
zespołów dochodziło do gorących 
spięć. W tej sytuacji o awansie 
do dalszych gier zadecydowały 
rzuty karne.

Po zbyt długiej ..ceremonii” 
brazylijskiego arbitra przystąpio­
no do egzekwowania rzutów kar­
nych. Los wskazał, że pierwsi 
mieli to czynić Rumunii. Kolejno 
więc strzelali: Hagi i Sheedy, 
Łupu i Hougton. Rotariu i 
Staunton. Lupescu i Coscarino. 
Po każdym strzale bramkarze 
musieli wyciągać piłkę z siatki

bramki i wynik tej rywalizacji 
dalej brzmiał 4:4.

Piątym zawodnikiem, którego 
wyznaczył trener Emrich Jenei 
do egzekwowania „jedenastki” 
był Timofto i... strzelił tak słabo, 
że świetny bramkarz Irlandii — 
Bonner zdołał sparować piłkę. 
Wszystko zależało w tym momen­
cie od tego, czy O’Leary zmusi 
do kapitulacji Lunga. czy nie? 
Zmusił i Irlandia wygrała w rzu­
tach karnych 5:4. Wielkie to 
szczęście dla debiutanta finałów 
MS, że już w pierwszym wystę­
pie awansuje do ćwierćfinałów, 
ale też dramat dla pokonanych.

A WŁOCHY — URUGWAJ 2:0 
(0:0). Bramka: Schillaci (67) i Se- 
rena (83). Sędz. George Courtney 
(Anglia). Żółte kartki: Berti, F- 
ZZ:t> (W) — Alvez, Gutierrez, Per- 
domo, Pereira (U). Widzów ok. 
70 tys.

W obecności kompletu widzów 
na rzymskim „Stadio Olimpico” 
Włosi przystąpili do meczu ż U- 
rugwajem, którego stawką był a- 
wans do ćwierćfinałów MS. Stąd 
od pierwszego gwizdka gra by­
ła nerwowa. Urugwajczycy nie 
mieli zamiaru ułatwiać gospoda­
rzom zwycięskiego marszu 1 na­

stawili się na grę wzmocnioną 
obroną.

Już na początku meczu Schilla­
ci próbował zagrozić bramce Ał- 
veza. W 14 min. rzut wolny po­
średni egzekwował Baggio, strze­
lił „rogala” nad murem i piłka 
ugrzęzła w siatce. Goool! Nie, jęk 
zawodu, bo bramka nie mogła 
być uznana, gdyż nikt po strzale 
Baggio nie dotknął piłki. W 8 
min. później, po kontrnatarciu ry­
wali Aguilera znalazł się w do­
godnej pozycji, ale strzelił zbyt 
słabo.

Po przerwie z nowymi siłami 
wznowiono grę. Dogodnych pozy­
cji nie wykorzystali Schillaci (52 
min. sam na sam z bramkarzem) 
oraz De Agostini (56 min.). Po 
strzale tego ostatniego Alyarez 
wybił piłkę a głową uderzył w 
słupek. Wreszcie w 67 min. Sere- 
na krótko podał piłkę wybiega­
jącemu na pozycję Schillaciemu, 
który potężną „bombą” uzyskał 
dla Włochów prowadzenie na wa­
gę awansu.

Wynik meczu na 2:0, po 2 
kontratakach Urugwajczyków, u- 
stalił w 83 min. Serena głową. A 
stadion oszalał z radości!

Rzut bezkarny 
Miecugowa

Niektórzy twierdzą, że pojedy­
nek RFN — Holandia był naj­
bardziej wyrównanym spotka­
niem ze wszystkich dotychczas 
rozegranych na „Italia ’90”. Isto­
tnie, obie drużyny grały równie 
bojowo, demonstrowały równie 
wysoką techniką i równe umie­
jętności taktyczne, nie ustępowa­
ły sobie w szybkości i pomysło­
wości itd. Równomiernie roz­
dzieliły się także wzajemne fau­
le i po równo sędzia wykluczył 
zawodników. Ta równorzędność 
kończyła się jednak. — moim 
zdaniem — gdy przychodziło do 
strzałów na bramkę, w czym RFN 
wyraźnie górowała nad Holan­
dią. Nić w tym zresztą dziwne­
go — w strzelaniu Niemcy by­
li zawsze chyba najlepsi w Eu­
ropie. Co do czerwonych kar­
tek, to chociaż lubię Rijkaarda, 
to usprawiedliwiłbym nerwo­
wość Voellera, który został przez 
Holendra opluty. Szkoda, że za 
opluwanie przeciwników usuwa 
się z gry tylko na boiskach spor­
towych.

Ekspert „Dziennika” — Jan Tomaszewski

Pech Rumunów...
— Jeszcze tylko dwa mecze czekają nas, iby poznać wszystkich 

ćwierćfinalistów. Jak pan ocenia dotychczasowe mecze „ósemki”?
— Emocji nie brakowało. Świetną .partię rozegrały onegdaj RFN 

i Holandia. To było wspaniałe widowisko, które w ostatnim kwa­
dransie rozgrzało widzów do białości. Myślę, że ten mecz mógłby 
odbywać się w półfinałach. Pokonany też zasłużył na medal.

— A co pan powie o spotkaniu Argentyna — Brazylia? -
— To był dziwny mecz, w którym wygrał zespół, który ograniczał 

się do obrony i wypuszczania kontr. W zasadzie drużyna Maradony 
miała dwie dogodne pozycje do strzału i tę drugą wykorzystała. 
Zasługa w tym właśnie Maradony. Jego podanie do partnera było 
wprost idealne: Caniggia otrzymał piłkę „na talerz" i Taffareli mu- 
siał skapitulować. Spotkanie to winno jednak otworzyć oczy władzom 
piłkarskim na niedostatki obecnych, archaicznych przepisów...

— Oglądał pan dzisiejsze mecze?
— Oczywiście, maraton w wykonaniu Irlandii i Rumunii będzie­

my długo pamiętać. Ale Rumunom będzie się on śnił po nocach. 
Odpaść z gry dopiero po piątej kolejce rzutów karnych, to wielki 
pech. Drugi mecz też był emocjonujący... Obydwa zespoły imponowa­
ły wspaniałą techniką, ale Włosi mieli lepiej rozumiejący się ko­
lektyw.

— Po tym co już oglądaliśmy, kto pana zdaniem prezentuje naj­
lepszy futbol?

— Najlepszy? Jest kilka drużyn. Jednak gdybym miał typować 
finalistów — postawiłbym na RFN i Włochy. (F)

Trenerskie opinie...
JACK CHARLTON (Irlandia): 

„Najpierw nikt nie liczył na nasz 
awans do finałów „Italia ’90” a 
później śmiali się ż nas, gdy za­
powiadaliśmy, że „wyjdziemy” z 
grupy. A teraz jesteśmy już w 
ćwierćfinałach. Jak na debiut — 
chyba nie najgorzej!”.

EMRICH JENEI (Rumunia): 
„Cóż mam mówić, że się smu­
cę. To przecież widać. Wszyscy 
jesteśmy załamani. Ale cóż, trze­
ba było strzelić bramkę przed 
końcem dogrywki i nie czekać na 
rzuty karne. A takich pozycji 
mieliśmy przecież kilka”.

LEO BEENHAKKER (Holan­
dia): „Ta porażka jest logicznym 
następstwem naszej gry w mi­
strzostwach. Ani razu nie zagra­
liśmy na najwyższym poziomie. 
W takim meczu szczególnie waż­
ne jest zachowanie zimnej krwi. 
Usunięcie z boiska Rijkaarda 
miało kluczowe znaczenie. Do

ś rak wynika z ostatnich do- 
sf I niesień, sprawa przebudowy 

' lub ponownej budowy nowej 
;s edziby ambasady amerykań­
skiej w Moskwie znacznie się 
skomplikowała. Przypomnijmy, 
że; zgodnie z umową radziecko- 
-ahnerykańską nowy gmach a- 
mei-ykańskiej ambasady w Mos­
kwie został wzniesiony pod nad­
zorem amerykańskich inżynie­
rów przez radzieckie firmy bu­
dowlane. Po ukończeniu w sta­
nie surowym 11-piętrowego biu­
rowca amerykańskie służby bez- 

, pieczeństwa doszły do wniosku, 
że w strukturze budynku umie- 

tsźczono wiele urządzeń podsłu­
chowych. Po bez mała trzech la­
bach analiz Departament Sta- 
spu USA uznał, że nie ma innej 
.jnożliwości jak rozebranie wznie­
sionego budynku i wybudowanie 
% od podstaw tym razem przez 

Robotników amerykańskich. Na 
Przeprowadzenie tej operacji 
^Departament Stanu zażądał 270 
f.nln do’arów. Kilka dni temu 
nidnak senacki komitet spraw 
L ' granicznych podjął w tej spra- 
f » decyzję negatywną, skreśla- 

owe 270 min dolarów t pro- 
.?$,s tu budżetu Departamentu Sta-

Przyznano natomiast 50 min 
arów na utworzenie tzw. stre-

Dwie 
ambasady 
fy bezpieczeństwa tj. szeregu 
pomieszczeń w budynku amba­
sady, które byłyby zabezpieczo­
ne przed podsłuchem.'

Decyzja komitetu spowodowa­
ła zupełny impas. Departament 
Stanu uważa bowiem, że sto­
jący od kilku lat w stanie su­
rowym budynek nie nadaje się 
do ukończenia. Ponadto uważa 
się, iż nie ma możliwości za­
pewnienia w nim bezpiecznej 
pracy. Eksperci z Departamentu 
Stanu twierdzą, że w znajdują­
cej się na przeciwko ambasady 
starej cerkwi, KGB umieściło 
punkt podsłuchowy dysponujący 
najnowocześniejszymi urządze­
niami za pomocą których moż­
na będzie nagrywać wszystkie 
rozmowy prowadzone w budyn­
ku ambasady, w tym również w 
gabinecie ambasadora. ,

Ale nie na tym koniec. Ca­
łość skomplikowana jest dodat­

kowo faktem, że zgodnie z u- 
mową radziecko-amerykańską 
strona radziecka może objąć no­
wy budynek swojej ambasady 
w Waszyngtonie dopiero wtedy, 
kiedy strona amerykańska wej­
dzie do nowego budynku w Mo­
skwie. Tak więc pomimo wy­
raźnej poprawy stosunków mię­
dzy oboma krajami, obie amba­
sady gnieżdżą się w starych, zbyt 
ciasnych i nie przystosowanych 
do obecnych potrzeb siedzibach.

Na dodatek w Waszyngtonie 
przeciwko wprowadzeniu się Ro­
sjan do gotowego już nowego bu­
dynku ambasady- protestują ame­
rykańskie służby bezpieczeństwa. 
Uważają one bowiem, iż nie­
opatrznie dopuszczono do budo­
wy budynku na wzgórzu, któ­
re góruje nad całym śródmie­
ściem Waszyngtonu, w tym nad 
Białym Domem, Departamen­
tem Stanu i siedzibą FBI. Zda­
niem ekspertów z tak położone­
go budynku ambasady można 
podsłuchiwać wszystkie rozmo­
wy telefoniczne w stolicy USA!

Kto z kim gra?
Dziś odbędą się diwa mecze 1/8 

finału: Hiszpania — Jugosławia 
(zwycięzca spotka się w ćwierć­
finale z Argentyną) oraz Anglia 
— Belgia (triumfator zmierzy się 
z Kamerunem). Pozostałe pary 
ćwierćfinałowe tworzą: RFN i 
CSRF oraz zwycięzcy wczoraj­
szych spotkań.

tego momentu byliśmy zespołem 
lepszym. Gdy zabrakło Rijkaarda 
w drugiej połowie meczu Klin- 
smann miał dużo wolnego miej­
sca na boisku".

FRANZ BECKENBAUER 
(RFN): „Uważam, że moja dru­
żyna zagrała, wyjątkowy mecz, 
na granicy swoich możliwości. 
Rywal był bardzo dobry, przede 
wszystkim na początku spotka­
nia. Później szło nam z minuty 
na minutę lepiej. W drugiej po­
łowie meczu mieliśmy wiele 
okazji do zdobycia, bramek i na­
sze zwycięstwo wydaje mi się 
logiczne. Rijkaard to jeden z 
najlepszych piłkarzy świata, ale 
plując w twarz Voellera postą­
pił jak zwykły cham. Nie uwa­
żam, by sędzia dobrze prowadził 
mecz. Jesteśmy coraz bardziej na 
łasce arbitrów, którzy robią co 
chcą”.

Bukmacherzy liczą... kasę
Londyńscy bukmacherzy zacie­

rają ręce z zadowolenia. Pienią­
dze do kasy niemal same wpły­
wają. Nadal najwyżej ocenia sie 
możliwości piłkarzy Włoch i 
RFN. Szanse obu tych drużyn 
notuje się na poziomie 7:4. W 
dalszej kolejności Anglia i Ar­
gentyna — po 8:1, ® następnie: 
Kamerun i CSRF — po 20:1. 
Hiszpania — 22:1...

36 meczów I rundy mistrzostw 
za pośrednictwem telewizji oglą­
dało 14 mld ludzi. Najwięcej 
krajów, bo aż 43, transmitowa­
ło mecz Włochy — CSRF,

#
Premier Mozambiku Marcelino 

des Santos został okradziony w 
pobliżu neapolitańskiego stadionu 
Sao Paolo w drodze na mecz Ka­
merunu z Kolumbią.

Mondialki...
W jednym z turyńskich hoteli, 

w którym mieszkała ekipa Brą­
zy li jeżyków wybuchł w nocy 
groźny pożar. Zniszczeniu uległo 
jedno piętro budynku, ale nikt 
nie doznał obrażeń.

#
Świadkami nieoczekiwanej po­

rażki Brazylii z Argentyną było 
wielu byłych świetnych piłkarzy, 
m. in. Pele, Jairzinho, clodoal- 
do. Paulo Cesar i Zico. Zmar­
twionych pocieszał Platini...

Największy dochód przyniósł 
jak na razie mecz RFN — Ho­
landia. Wpływy wyniosły 5,9 mld 
lirów (4,8 min dolarów).

#
Francisco Maturana złożył re­

zygnację z funkcji trenera re­
prezentacji Kolumbii, Pełnił ją 
przez trzy lata. Teraz otrzymał 
kilka ofert z klubów włoskich 
i meksykańskich.

Opracowanie.
JÓZEF NIEPOKÓJ

SZYBKIE ŁODZIE

Po Wiśle---
75 km/godz.

Udany i interesujący przebieg 
miały pierwsze od lat zawody 
motorowodne na Wiśle, rozegra­
ne z okazji ,JDni Krakowa”. Pu­
bliczność podziwiała szybkie ło­
dzie w emocjonujących wyści­
gach od Mostu Grunwaldzkiego 
po Hotel „Forum”. „Puchary Wa­
welu”. ufundowane przez orga­
nizatorów. czyli Małopolski O- 
kręgowy Związek Motorowodny 
i Narciarstwa Wodnego, zdobyli 
Józef Romańik z Katowic (w kia. 
sie do 550 ccm) i Jan Wojciecho­
wski z Krakowa (w klasie po­
wyżej'550 ccm).

Warto dodać, że najszybsza 
z łodzi osiągnęła prędkość ponad 
75 km/godz. I

 SPRINTEM
BERLIN. W meczu rugbi- ( 

stów do lat 18 Polska Dokona­
ła NRD 67—0. 1

RZESZÓW. Nowym preze- 1 
sem Stali Mielec został Ed- i 
ward Świątek, zastępując na i 
tym stanowisku Witolda Sło- । 
wińskiego.

• ŻARNOWIEC. Półfinał kon­
tynentalnych MS na żużlu wy- 1 
grał Aderjau (Węgry). I

BIELSKO-BIAŁA. W urze- < 
dzie miasta prezydent Krzysz- , 
tof Jonkisz oodejmował wice- । 
mistrza Europy w szybownic­
twie, Franciszka Kępkę.

O MEKSYK. Wyścig Formu- I 
ly I wygrał Prost (Francja) I 
przed Mansellem (Wielka Bry- , 
tania) i Bergerem (Austria). s

NA TORZE W TARNOWIE
Żużlowcy z 7 krajów

W Tarnowie szykuje się wiel­
ka frajda dla sympatyków żużla. 
Już w najbliższa sobotę, na te­
rze Unii zobaczymy oasjonująca 
rywalizację młodych zawodni­
ków z 7. krajów o awans do fi­
nału indywidualnych mistrzostw 
świata juniorów.

Z Polaków zahaczymy Jaro­
sława Szymkowiaka (Falubaz). 
Jarosława Olszewskiego (Wybrze­
że Gdańsk), Dariusza Śledzia 
(Motor Lublin) i Jacka Rempałę 
(Unia Tarnów). Rywalizować oni 
będą z żużlowcami ZSRR. CSRS', 
NRD. Bułgarii. Węgier i Włoch. 
Początek półfinałów Mś — godz. 
14. Natomiast dzień wcześniej od­
będzie się oficjalny trening (godz. 
17).
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' Z GRODZICKICH
HELENA ODROWĄŻ-KULIŃSKA

wdowa po sędzi, ur. 1® kwietnia 1901 f. w Stanisławowie, naju­
kochańsza Matka i Ciocia, po długich i ciężkich cierpieniach, 

zmarła 21 czerwca 1990 r.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 26 czerwca 1990 r. o godz. 9.15 

na cmentarzu Rakowickim, o czym zawiadamiają pogrążeni w 
smutku

CÓRKA I RODZINA

J.II1IIIIIIIIII1IIIIIII11IIIIIIIIIIIIIIIII!
■PÓŁKA AKCYJNA

SS zatrudni w Balie Trsnspor- ~ 
” tu w Krakowie, ni. Pułłae- S
S ki 1:

S — biacharzy-spawaczy
i — kierowców z kat., prawa S

— jazdy C, D, E
S Informacje: ul. Grzegórzec- “ 
~ ka 10, pok. 309, teł. 21-70-43. = 
(iiiiiiiiiiiiiHiiiinimimiiiiiniinT

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 20 czerwca 1990 f 
po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 59 lat zmarła opatrzona 

św. Sakramentami nasza najukochańsza i najdroższa 
Mamusia, Zona, Babcia i Córka

«. t P-

STANISŁAWA BUŁAT
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w środę 27 czerwca 

o godz. 11 w kaplicy na cmentarzu w Krakowie-Batowicach, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku.

Pogrążeni w głębokim bólu i żałobie
MĄŻ, CÓRKI, ZIĘĆ, WNUCZEK, RODZICE, 

SIOSTRA I RODZINA

PRACA

POLSTYL Biuro Organizacji Rzemio­
sła posiada wolne stanowiska pra­
cy. Kraków, Łobzowska 25 — tel. 
33-ó‘0-92;, 10—18.______________________
PRZYJMĘ tynkarzy Tel. 21-58-46, po 
16.
ZAKŁAD budowlany zatrudni praco­
wników. Kraków, teł. 21-17-52.

MATRYMONIALNE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 czerwca 1990 r. 
po długiej i ciężkiej chorobie zmarła opatrzona św. Sakramentami

ś.,+ P.

mgr MAGDALENA ŚLIWIŃSKA
Z D. OCZKOWSKA

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kościele parafial­
nym św. Szczepana w środę 27 czerwca 1990 r. o> godz. 8.30.

Wyprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku od­
będzie się w tym samym dniu o godz. 13 z kaplicy cmentarnej 
w Podgórzu.

Pogrążeni w głębokim bólu i żałobie
MĄŻ, SYN, RODZICE, SIOSTRA I BRAT 

Z RODZINAMI

NIE pozwól Sie niszczyć samotności. 
Pisz: Klub „POZNAJMY SIĘ” — 
Kielce 23, skr. 326.
-........ - .......................... i

SPRZEDAŻ 1

CEMENT portlandzki, beton towa- i
rowy — sprzedajemy po najniższych 
cenach. — Kraków, Powstańców 50. '
tel. 11-16-96. godz. 7—14. - Zapra­
szamy! x____________________ g-9123<J
SPRZEDAJEMY grzejniki żeliwne’ - 
flizy, terakotę firmy Opoczno, wy­
kładziny podłogowe ocieplane, siat­
ki ogrodzeniowe. — Wieliczka, ul.
Szpunara 2,__tel. 78-18-59._________
UŻYWANY segment młodzieżowy 
„Koszalin” — sprzedam. Teł. 12-27-53.

LOKALE

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 24 czerwca 1990 r. w wieku 
88 lat, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł opatrzony św. Sakra­

mentami

iNerlocum — natychmiastowe 
wynajmowanie. Tel. 33-33-22.
WYDZIERŻAWIĘ - kupię lokal han- 
dlowy. Tel. 12-81-77, _______________
POSIADAM lokal dla notariusza — 
adwokata, radcy prawnego. „INTEH- 
TEX”, Kraków, Kielecka 30,_______
WARS ZA W A — własnościowe, 3-po- 
kojowe, superkomfortowe, telefon, 
garaż — zamienię na Kraków, blisko 
centrum. Tel, Kraków 33-94-82.

ś. f P-

dr MARIAN WINSCH
SPECJALISTA INTERNISTA

nasz najukochańszy Ojciec, Mąż, .Dziadek i Pradziadek, Człowiek 
wielkiej dobroci, w okresie międzywojennym lekarz Społecznej 
Służby Zdrowia w Brzesku-Okocimiu, uczestnik I i II wojny świa' 
towej, żołnierz-lekąrz Armii, gen. Sikorskiego we Francja, po po 
wrocie do kraju organizator i kierownik lecznictwa akademickie^ 
go w Krakowie, odznaczony 'Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro­
dzeni® Polski oraz wieloma odznaczeniami wojskowymi, resorto- 

, wymi i regionalnymi.
Pogrzeb odbędzie śię w czwartek 28 czerwca o godz. 14 na cmen­

tarzu Rakowickim.
Msza św., żałobna odprawiona-zostanie w tym samym dniu o 

godz. 7.30 w kościele OO. Karmelitów na Piasku.
Pogrążeni" w smutku

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI — pośrednictwo — 
Zamojskiego 75, wtorek, czwartek.
MIESZKANIA, domy, parcele — po- 
średnictwo „KAMI”, Brodowicza 7/4, 
tel. 11-90-29. _________ g-9I991
DZIAŁKI kupimy — Kraków — 
obrzeża. Teł. 11-43-16.
POŚREDNICTWO — Lea UH/12 — 
wtorek, piątek, 12—18.

USŁUGI

NAPRAWA — piece gazowe, kuchcn- 
kl, tel. 85-44-48, wieczorem.
ylDEOFILMOWANIE. 43-80-59.______
SUPERVIDEO — filmowanie. — Tel. 
47-01-17,_________________________g-61038
FIRMA M & Mlcroelectronlcs oferu­
je montaż najnowszych 1 najtań­
szych domofonów. Informaje 22-08-61, 
11—15.___________________ K-3324
DEZYNSEKCJA, deratyzacja. — Tel. 
85-75-52.________________ ________ g-91884
JOWISZ, Helios — naprawa. — Tel. 
22-01-32.________________________ g-19300
VlbEOFILMOWANIE — tel. 66-74-277 
DRUGIE (dodatkowe) drzwi, zamki, 
zabezpieczenia antywłamaniowe, ta- 
picerki. drzwi harmonijkowe — mon- 
tuje „Solidność”, 43-41-90, do 16.
VIDISOREJESTRACJE, tel. 55-89-27, 
„AVEX” tel 22-61-31 oferuje: prze­
wody, kable, osprzęt, przedłużacze' 
siłowe, przewody spawalnicze. — Ra­
chunki g-20128
TAPICEROWANIE drzwi, zabezpie­
czenia, montaż zamków, 55-12-44.

• ANTENY montuje- Róg, tel. 33-72-70.
_____________________________ g-18143
• FOTOAMATORZY! Odbitki na papie­
rach AGFA, FUZJI w automatach najlepszych 
firm światowych tylko 1.350 zt Składnica 
Harcerska, ul. Krakowska 26, K & M„ FOTO- 
LAB".g-18271
C CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 

j 55-49-57.   g-217670
9 ,.VIDEOKADR” filmowanie kamerą 
video. 43-62-62. g-19155
© „KAMWID" filmowanie kamerą video. 
4--.' 43-67, g-19154
• UKŁADANIE, cyklinowanie—inż. Wyr­
wa, tel. 12-90-65. g-18365
• CZYSZCZENIE WAP-em —tanio! Tel. 
48-15-77, wewn, 240. g-18934 
• INSEKTUM — dezynsekacja—-tel. 
44-95-33.  g-18538
• ŻALUZJE aluminiowe, kolorowe— 
montuję. Tel. 22-12-04, do 20.

■ g-18652
• CYKLINOWANIE, lakierowanie— 
Wójcik. 34-25-97,____________ g-18649
• PARKIETY—układanie, cyklinowa- 
nie—Klara, 37-85-97, g-18492
• OSUSZANIE budynków. Tel. 22-40-91. 
_____________________________ g-18727 
♦ NAJTANSżt zestawy satenrarrreraff^ 
teny RTV—montaż, gwarancja—Złotek, 
tel. 33-88-30._____g-18952
♦ „M-5, videofilmowańie", tel. 48-37-20.

g-19053
♦ CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 
12-25-37. g-18006
♦ VIDEOBAJT—przestrajanie' telewizo­
rów na secam/pal u Klienta. Tel. 22-15-84, 
godz. 9-13. g-17958
♦ PARYŻ, Wiedeń, RFN, Berlin Zachód- 
ni. Wiochy, Anglia — rewelacyjnie niskie 
ceny „Victor", Kraków, tel. 33-12-62. 
___________________ g-19323 
♦ MONTAŻ antemRTV. Tal. 37-11 -64.

g-19263

HAMBURG t „LIMAREM” euper- 
komfortowym 1 tanim. RFN-nowsklm 
autokarem. Tel. 21-97-47, 21-97-19, 
BIURO Podróży „LIMAK” oferuje — 
przejazdy do ponad 20 miast RFN-u 
(w tym Hamburg), komfortowym 
Mercedesem - busęm oraz superkom- 
fortowymi RFN-nowskiml autokara­
mi z wc, lodówką, video itp. Ceny 
konkurencyjne oraz najwyższy świa­
towy komfort podróżowania. — Tel. 
21-97-47, 21-97-10, ul. Sienna 14 - od 
godz, 9 do 16.30.

_________ g-2268-7 
KOSTIUMY kąpielowe polecamy —. 
Nowowiejska 31 B,

WIZOWANIE pasrpertów. — Tel. 
48-13-64.________ __________ g-92498
NAJTANIEJ, najszybciej — wizy — 
RFN, Norwegia, Dania, Holandia, 
Szwecja. — Ubezpieczenia WESTY. — 
Przewozy wd Paryża. — Wczasy dla 
osób z nadwagą. — Wnioski o wizę 
można składać bez paszportu. Pro­
mesa RFN Ważna 6 m-cy! — Tylko 
u nas - BAŁT - TOUR, Dzierżyń­
skiego 20, 34-44-72. (9—16). Bonifikata 
25 proc, na wyjazdy grupowe.
BRON Razowa — zezwolenia — sprze­
daż. „KERBEROS”, ul Bitwy pod 
Lenina 1, tel. 21-74-40.

g-92671

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dnia 6 lipca 1990 r. o godz. 10 na Wydziale Humanistycznym ' Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej im Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, w 
budynku przy ul. Podchorążych 2, sala 237, odbędzie się PUBLICZNA 
DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgra inż. WŁODZIMIERZA 
STAWIŃSKIEGO pt.: „Wpływ form organizacyjnych ćwiczeń laboratoryj­
nych na umiejętności praktycznego posługiwania się technicznymi środka­
mi nauczania” (do wglądu w Bibliotece Głównej WSP w Krakowie).

Promotor: prof. dr hab. WACŁAW STRYKOWSKI — Uniwersytet Po­
znański.

K-3433

WORU3WIDE ®

firma amerykańska
— zapewnia szybkie i niezawodne doręczenie dokumentów i 

przesyłek bezpośrednio do rą-k adresata w każdym zakątku 
świata.

DHL/INTEKCAM
’ Kraków, ul. Racławicka S6 (róg Wrocławskiej)
tel. 33-80-96, 33-11-22, wewn. 127, 152, tlx 0322533

g-22113

— 1
— a wc- sari Kraków, ul. Retoryka 23 i BA RB AK A N tei. 66-03-21

-aSllSfil 56“OU“wl ZlilliniTIJmimnlTITlTlilli m 5
— REGULARNE PRZEJAZDY AUTOKAROWE 

do Wiednia, Paryża, Berlina

!— KANTOR WYMIANY WALUT (premie przy większych | 
transakcjach)

— TURYSTYKA ZAGRANICZNA — wczasy
— SKLEP - KOMIS
— HANDEL HURTOWY

ZAPRASZAMY! |

ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUKI, 
PRAWNUKI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 8 czerwca 1990 r. po długiej 
i ciężkiej chorobie, w wieku 76 lat zmarł w Rabce

mgr HENRYK GROSS
zasłużony pedagog.

Pogrążeni w żałobie ,
ŻONA I RODZINA

jLUiiiiiniiiHiimiiiiimiiiiiiimht1
Wiedeń ~

Berlin Zachodni §
Paryż, Hamburg s

Najtańszy przejazd S
Teł. 55-56-71, 22-15-64 §

12-64-53 E
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Najtańsze komputery 
i oprogramowania 

w sklepie firmowym 
„Bajtek", Pstrowskiego 9

„BAJTEK”

SUPER OKAZJA!!! 
tylko do końca czerwca 
promocyjna sprzedaż; 
magnetowidy • 299$ 
odtwarzacze-199 $ 

\ wieże -119$
kasety video

TELEWIZORY
płytki ceramiczne
armatura łazienkowa

NATYCHMIASTOWY
ODBIÓR * SERWIS

CYKLINO W ANIE. Tel. 21-76-34.
' SKARBIEC kraty, kompleksowe za­

bezpieczanie drzwi, tapicerka, drzwi 
harmonijkowe. Teł, 21-56-06._______

. ŻALUZJE przeciwsłoneczne, rnontu- 
ję. — Gwarancja. Teł. 33-04-55, 
ZABEZPIECZANIE drzwi przed wła­
maniem z komfortowym obiciem — 
montaż zamków, drzwi harmonijko­
wych oraz sprzedaż zamków, skaju 
itp. poftca „ROMEX” KZU „Reno­
wacja” — Kraków, Warneńczyka 7, 
tel. 56-02-78.___________ '______ g-92054
TŁUMACZENIA przysięgłe „INTER- 
TEX" Kraków, Kielecka 30,________
zabezpieczenia przed włama­
niem, komfortowe obicia drzwi, mon­
taż okapów — poleca „TEMPO”’ — 
22-54-30, (9—15).________________
ZABEZPIECZANIE — tapicerowanie 
drzwi, montaż zamków. Tel. 21-12-17, 
„AZYMUT” — przejazdy Kraków — 
Wiedeń Ford translt-bus, ubezpiecze- 
nia „WARTA”, tel. 22-27-17,_________
UKŁADANIE parkietu, mozaiki, na­
prawy parkietu, cyklinowanie, lakie­
rowanie. — Również poza terenem 
Krakowa, Tel. 22-06-68, (9—13),_______
DRUKARNIA „DEKA” — wykonuje 
wszelkie prace poligraficzne — (na­
klejki, metki, etykiety, nadruki) — 
oraz opracowania plastyczne. Tel. 
55-19-06.________________ .________ g-21282
ANTENY instaluje „ANTEL” — Tel. 
48-5'6-60,g-92177 
zabezpieczanie - tapicerowanie 
drzwi „SEYFO” — 33-96-32._________
CZYSZCZENIE dywanów - tapicer- 
kl. — 44-65-41__________________g-19919
ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe. Tel. 
Tel. 55-86-24.g-19630

■ aUTOaLarmy, naprawy i wymiany 
I samochodowych instalacji elektrycz- 
< nyeh. Tel. 55-34-27, 55-93-11.

„DOMATOR” — tapicerka drzwi — 
zamki, zaczepy okienne. Tel. 43-12-06.

♦ ALARMY profesjonalne, montaż tel. 
33-75-62, D-252
♦ ELBOX-VIDEO. Przestrajanie telewi­
zorów na SECAM-PAL. Tel. 22-21-95 od 
poniedziałku do czwartku 11.00-16.00.

d-279
♦ AUTORYZOWANY zakład konserwacji 
antykorozyjnej samochodów osobowych 
dostawczych — Kołeczek, tel. 78-25-87. 
_____________ ________________ D-230 
♦ PARKIETY układa, cyklinuje, lakieruje, 
woskuje — Kurdziel, tel. 66-96-16.

d-267

Bilety lotnicze 
do wszystkich krajów świa­
ta, rezerwacja i sprzedaż, 
najniższe ceny, nowoczesne i 
bezpieczne samoloty.

OMNIS 
SKYMASTER 

Katowice, tel. 58-17-04
K-3431

RÓŻNE

ZAGWARANTOWANY

AEROBIC — kurs wakacyjny 
dla Pań po „trzydziestce” i młodzieży

Wpisy: GTS Wisls. ul. Reymonta 22, sekcja gimnastyczna, 
codziennie 18—-20, tel. 83-25-79.

Ilość miejsc ograniczona!
Nie wyjeżdżasz na urlop — ćwicz t nami.

Zgrabna sylwetka to gwarancja dobrego samopoczucia!
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UWAGA!
,,PHONEX’ s.c

ZAKŁAD
FONOGRAFICZNY 

Kraków — Łagiewniki 
ul. Kołodziejska 17 

tel. 66-54-24
oferuje 

atrakcyjne 
Kasety magnetofonowe 

PRZYJDŹ. ZOBACZ. KUP
U nas zarobisz!!!

zapraszamy:

„Instytut 
sprzeda

• ZSZYWARKĘ ZD-2C
oraz

GILOTYNĘ K-67
na gwarancji nie używane. Cena 
przystępna. Informacja — telefon 

22-20-86."

4 KRAKÓW, ul Wybickiego (DH 
Gigant)
. Q Kraków — Stradom 12
4 NOWA HUTA-MISTRZEJO- 

WICE, ul. Wiślicka (Pawilon Wypo­
sażenia Mieszkań) płytki ceramicz­
ne

NOWA HUTĄ, ul. R Pułku 
Lotniczego (pawilon „Unitry”)

TARNÓW, ul. Krakowska 2 
(Duet)

NOWY SĄCZ, ul. M. Skłodow­
skiej 14

WADOWICE, ul. Trybunalska 6
NOWY TAR. Kazimierza Wiel­

kiego 4.

— Przejazdy: RFN, Paryż, 
Rzym, Londyn, Wiedeń. 
Zurich i in.

— ubezpieczenia — wizy
— zgłaszanie wolnych miejsc 

w autach prywatnych, bu- 
sach

BP „Euroman”
Kraków

tel. 56-46-28 (12—17)

POLECAMY:
0 przestrajanie i naprawę wszys­

tkich typów sprzętu audio-video, 
montaż dekoderów pal-secam 
oraz transkoderów

Krótkie terminy — najniższe ceny!
INFORMACJE: tel. 33-20-16,

33-45-72 KRAKÓW

DYWANY, tapicerkę czyści „Spół­
dzielnia”— 43-42-86._________________
AUTOKONSERWACJA — wykonuje 
usługi metodą hydrodynamiczną. — 
Dwuletnia gwarancja. — Radzików— 
skiego 182, tel. 37-77-81, godz. 9—17.
CYKLINOWANIE — tel. 37-81-60.
________________ _______________ g-18236 
VIDEO SOUYENIB, rejestracje uro-

■ czystości. Tel. 47-34-90. ______
ZAKŁAD Usług Pogrzebowych — 
„NADIR” oferuje: przewóz zwłok 
według zlecenia, sprzedaż trumien, 
wieńce, wiązanki, klepsydry, 'komi­
sową sprzedaż odzieży czarnej. Osie­
dle Dywizjonu 303. Pawilon 69, czyn­
ny 9—17, teł. 48-14-49. __________
CZYSZCZENIE dywanów. — Tel. 
12-24-40. g-18639

BIURO Podróży JJT oferuje: wizo­
wanie paszportów do RFN, Europy 
Zachodniej oraz Kanady 1 Australii, u 
bezpieczenia „Westy", luksusowe auto­
kary do RFN Kraków, ul Sśemiradz- 
kiego S9. tel 34-16-29 g-20154
WIEDEŃ - koncesjonowana, austriac­
ko-polska, regularna Unia autobuso­
wa PTTK JORDAN - A USTKA- 
TRANS KRAFTFAHRUNIENBE- 
TRIEBSOESELLSCHAFT Tel 65-42-83 
37-45-02 37-74-78 (całodobowy) K-2525 
WYCIECZKI; Włochy 2.200,000,—, 
Francja 1.999.000,—, Turcja 550.000,—, 
Wczasy: Tatry Słowackie 560.000,—, 
Przejazdy: Wiedeń - Paryż. Kantor 
— wizy — ■ ubezpieczenia. DReAM, 
Topolowa 2, Sl-01-61, 21-95-8S, KRAK 
Pstrowskiego 18, 56-48-97.___________
WIEDEŃ z „Max Plenty” — specjalne 
zezwolenie władz austriackich. Tel. 
22-30-81, 33-54-98 Sprzedaż biletów, al. 
Słowackiego 34 (kantor) 1 kantor na 
poczcie przy Dworcu Głównym.
PRZEJAZDY - Wiedeń. Paryż, Ber- 
lin Wycieczki — Turcja, 580-000, Ber­
lin Zachodni 150.000. Francja 2.300.000 
Izrael. „UNITOUR", Kraków, Sta- 
chlewieża 3. - Tel 37-41-84 22-82-34, 
66-33-63, 9—18-__________
TASIEMKI do drukarek komputero­
wych regeneruje „BARBAKAN” - 
teł. 68-83-27 K-2265
PRZEDSIĘBIORSTWO Importowo — 
exportowe ANGLOPOL organizuje 
wyprzedaż dywanów belgijskich w 
cenie 96.000 zł/ma. Prowadzimy też 
sprzedaż importowanej odzieży i 
bielizny, w tym rajstop w cenie 
3.500 zł. 'Informacje: tel. 11-22-97. — 
Sprzedaż — magazyn w Bodzanowie 
na trasie Wieliczka — Bochnia.
RFN — przejazdy autokarowe. — Teł. 
48-13-64,_______ g-92130-131
.^FAKTOR” S-ka z ó. o., Kraków — 
ul. Nowowiejska 33/25, tel. 37-82-29, 
33-22-18. Zakładanie firm, spółek, 
składów celnych, przedstawicielstw, 
fundacji, przekształcenia własnościo­
we .przywracanie wywłaszczonych 
nieruchomości, obrót nieruchomości 
z obsługą prawną.

l KOMUNIKAT |
NACZELNIKA GMINY NOWE BRZESKO

5 Stosownie do art. 28 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o piano- | 
S waniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99) zawiada- E 
- miam, żę Biuro Rozwoju Krakowa przystąpiło do sporządzenia 3 
- zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe S 
” Brzesko. S
S Przedmiotem opracowania będą ustalenia z zakresu zagospo- S
S darowania i wykorzystania gruntów, ochrony środowiska, dóbr 2 
S kultury i wartości krajobrazowych, ochrony zdrowia, kształtu- S 
2 wania infrastruktury społecznej, technicznej, struktur prze- E 
2 strzennych oraz rozwiązań architektonicznych i budowlanych, »
S Zainteresowane organy administracji państwowej, jednostki 3 
5 organizacyjne, organizacje i osoby fizyczne mogą zgłaszać uwa- S
S gi i wnioski dotyczące sposobu zagospodarowania terenów po- 5 
Z łożonych w' granicach administracyjnych gminy Nowe Brzesko j
S do Biura Rozwoju Krakowa (Kraków, ul. Kordylewskiegp 11). S
S K-3363 a
iiiinmEinnniiinmiititiininiiiHiiiiiłiHmmitiiimniiiHiiiiniiiiiiiir

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 2 

w Krakowie, ul. Fredry 2 
zatrudni na korzystnych warunkach płacowych 

głównego księgowego 
oraz - 

stolarzy
Płaca wg zakładowego systemu wynagrodzeń.
Informacji udziela Dział Kadr, ul. Fredry 2, teł. 66-29-68.

/ Biuro podróży »
k MAŁOPOLSKA INICJATYWA GOSPODARCZA g
g „AKCJA S.A.” g

Kraków, ul. Krowoderska 11, tel. 22-67-91 y.

— wczasy dziecięce w Rabce
— wczasy krajowe i zagraniczne
— obozy wędrowne

UWAGA! Najtańsze codzienne połączenie autokarowe na tra-r 
sach:

— Kraków—Nowy Targ—Zakopane
— Kraków—Nowy Sącz—Krynica
Nie pobieramy opłat za bagaż.
Zniżki na bilety powrotne.
Rezerwacja w lokalu biura.

g-21583-prz
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Rada Miasta wybrała wiceprezydentami Krakowa Edwarda Nowaka i Jacka Purchlę

Kompromis, czyli wyjście z pata

1990 
CZERWIEC 

Wtorek 

26
Pawła 
jutro 

Władysława

„Chciałbym abyśmy spróbowali wyjść z impasu, gdyż są symp­
tomy, że kręcimy się w kółko. Moim podstawowym obowiązkiem 
jest przystąpienie do pracy nad ogromną liczbą problemów. Wy­
starczy spojrzeć na moje biurko — ile jest korespondencji, ile 
odbieram telefonów w dziesiątkach spraw, choćby dziś gdy otrzy­
małem wiadomość, że wybito szyby w mieszkaniach pracowników 
konśultatu radzieckiego” — powiedział na wczorajszym posiedzeniu 
Rady Miasta Krakowa prezydent Jacek Woźniakowski.

Prezydent przypomniał na czym < 
polega konflikt ostatnich dni („czę­
ściowo na personaliach”) i zazna­
czył, że „winniśmy się różnić w 
sposób konstruktywny. Mówicie 
państwo, że będziecie mi patrzeć na 
ręce, a z drugiej strony krępujecie 
mi ręce (narzucając skład zarządu 
— przyp. J.Sw). Demokracja nie 
polega na tym, że Rada obraduje 
24 godziny na dobę i szczegółowo 
zleca co mam zrobić”.

Jacek Woźniakowski przedstawił

PCK organizuje
pomoc dla Iranu

W związku z tragicznym trzęsie­
niem ziemi, jakie nawiedziło w 
tych dniach Iran, ZW PCK zamie­
rza pośpieszyć z pomocą ofiarom 
kataklizmu. Dlatego też apeluje do 
krakowian o wpłaty na otwarte w 
tym celu 'konto: PBK O/Kraków 
nr 373407-5584-132. Zebrane środki 
zostaną wykorzystane na zakup 
rzeczy najbardziej potrzebnych w 
dotkniętym klęską rejonie, a więc 
śpiworów, koców i lekarstw, (wes)

Giełda podręczników
<■— na Tandecie

Niedzielna giełda używanych 
podręczników dla uczniów szkół 
podstawowych która odbyła się 
na Nowym Kleparzu miała duże 
powodzenie. Podręczniki sprze­
dawano po cenach znacznie niż­
szych niż w sklepach, a nawet, 
jak nam mówiono, trzy, cztery 
razy taniej niż na podobnych 
wyprzedażach jakie odbyły się 
w niektórych szkołach

Sądzimy więc, że równie po­
żyteczną okaże się dzisiejsza i 
jutrzejsza giełda podręczników 
dla szkół ponadpodstawowych, 
którą ,,Dziennik” wspólnie z 
Powszechną Agencją Handlową 
organizuje na krakowskiej Tan­
decie. Zapraszamy uczniów i ich 
rodziców już od godz. 8 rano.

Masło co dzień droższe |
Tak jak zapowiadaliśmy, po dłuż- i 

szym okresie stabilizacji ceny ma- ' 
sła ruszyły w górę i ostatnio zmie­
niają się dosłownie codziennie o 
58—100 zł.

Wczoraj w sklepach cena za je­
dną kostkę wynosiła 2600 zł, za 
wyjątkiem placówek „Społem” w 
Krowodrzy, które stosują nieco 
wyższą marżę, a więc ustaliły ce­
nę o 50 zł wyższą. W niektórych 
sklepach można było wprawdzie 
kupić masło po 2450 zł lub 2550. 
ale tylko tam, gdzie sprzedawano 
jeszcze towar z poprzedniej dosta­
wy.

Równocześnie skończyły się mo­
żliwości kupienia tańszego masła 
na targowiskach,' jako że ze wzglę­
du na podniesienie cen w hurcie 
do 2450 zł za kostkę, obwoźnym 
handlarzom trudno jest oferować Nr razie apartament dla gościa za-
konkurencyjną cenę, nie mówiąc granicznego kosztuje od milion 860
już o tym, że wysoka temperatu- tysięcy do 2 milionów 339 a dla
ra nie sprzyja handlowaniu takim Polaków od 650 tysięcy do 850 ty-
towarem „pod chmurką”. (i) sięcy... za jedynkę krajowiec piąci

...a teraz w drogę

Z wiceprezydentem Edwardem Nowakiem 
rozmawiamy chwilę po wyborze

—» Panie wiceprezydencie, często — na sesji I w kuluarach — po­
jawiało się pytanie, dlaczego zdecydował się Pan kandydować na to 
stanowisko, skoro wcześniej nie wyrażał Pan zainteresowania pracą 
w Zarządzie Miasta?

— Może nie tyle do końca ja zdecydowałem, co zdecydowano za mnie. 
Liczna grupa radnych złożyła mi taką propozycję i ja musiałem ją pod­
jąć. Warto pamiętać, że była to również propozycja prezydenta Woźnia­
kowskiego, złożona pod koniec tej sesji, na której został wybrany.

—• Dzisiaj, przed wyborami zadeklarował Pan lojalność wobec pre­
zydenta Jacka Woźniakowskiego...

— Tak, i to z pełnym przekonaniem. Nie wyobrażam sobie innego ukła­
du.

— Wyrażane były obawy, że w Zarządzie spotkają się różne kon­
cepcje sprawowania władzy...

— Przede wszystkim to. Rada jest suwerenem, a Zarząd organem 'wy­
konawczym Rady i koalicyjny charakter Zarządu uważam za bardzo sen­
sowny. To właśnie w Zarządzie będą możliwości głębokiego wniknięcia w 
sprawy i wypracowania stanowiska dla Rady. Nawet jeżeli będą to alter­
natywne rozwiązania, to — jak sądzę — dobrze.

— „Wiceprezydenci pat” ujawnił polaryzację stanowisk w Radzie. 
Czy Pański wybór pozwoli usunąć te podziały, czy — używając Pań­
skiej metafory — to „jabłko” 'podzielone na dwie połówki uda się 
zlepić?

— „Jabłko” udało się zlepić. W tej chwili trzeba się po prostu zabrać 
Ho roboty. Nic tak ludzi nie łączy jak praca i jej efekty. Przejście tego 
przesilenia pozwala, żeby ten pociąg ruszył. Mamy już maszynistów, a te­
raz w drogę.. ,

— Dziękujemy za rozmowę.

także propozycje, mówiąc, iż na 
wiceprezydenta rekomenduje Jacka 
Purchlę (historyka sztuki i ekono­
mistę), a jeśli będzie jeszcze jed­
no stanowisko do obsadzenia to 
wtedy pozostawi decyzję personal­
ną Radzie.

W dyskusji opinie były zróżni­
cowane.

JANUSZ KUTYBA: „Grupa rad­
nych podtrzymuje swój apel o u- 
względnienie. kandydatury Edwar­
da Nowaka m wiceprezydenta, już 
dziś”.

JOANNA GOLEC: „W składzie

Grand Hotel pod... parą

s A -rSCr ;

„Grand Hotel” po prawie dwu­
dziestoletniej mordędze remontowej 
odzyskał swą świetność i dziś o- 
twiera podwoje dla gości. Jugosło­
wiańscy specjaliści dokonali 
Wprost cudu, walcząc z czasem i 
przeciwnościami (pojawiły się pla­
my wilgoci na tynkach). Wczoraj 
urządzono salę restauracyjną, ka­
wiarnię (na zdjęciu) i drink-bar. 
Będą tam m. in. najlepsze koniaki 
sprowadzone z Francji i szampany 
krymskie. Szef kuchni Stanisław 
M-rdyła przygotował dość pokaźny 
zestaw dań. specjalnością kuchni 
będzie „befsztyk z polędwicy po 
czartorysku” i szaszłyk wieprzowy.

Hotelowa recepcja (tylko 2-osobo- 
wa) jest jedną z najnowocześniej­
szych, z obsługą komputerową 
podłączoną do każdego pokoju. U- 
zupełnieniem nowinek technicz­
nych jest teler z monitorem, pierw­
szy tego typu w Krakowie (nawet 
„Forum” nie ma) i oczywiście te- 
lefaz. Pomieszczenia hotelowe wy­
posażone są w światowej klasy in­
stalację p.-poż.. przeciwwłamanio- 
wą z połączeniem do Komendy Po­
licji. W 56 pięknie urządzonych po­
kojach i 5 apartamentach zain­
stalowane są oprócz telefonu, za­
graniczne telewizory z możliwością 
odbioru satelitarnego.

Od 1 lipca nie będzie przypusz­
czalnie różnicy w opłatach hotelo­
wych dla Polaków i cudzoziemców. 

Zarządu zaproponowanego przez 
prezydenta jest historyk sztuki, o- 
ceanograf, dwóch prawników, a po­
winni to być ludzie pragmatyczni”.

MAREK CZERSKI: „Radna skry­
tykowała skład wyliczając co kto 
ma w aktach personalnych. Nie tę­
dy droga do analizy kompetencji”.

ANDRZEJ KOMOROWSKI: „Ma­
my więc kryzys prezydencki. Zwró­
ciłem się do wyborców i usłyszałem 
głosy krytyki. Możliwość -balenia 
prezydenta odebrano jako postawę 
arogancką. W kampanii wyborczej 
posługiwaliśmy się jednolitym pro­
gramem, w którym zawarte były 
racje- ogólnomiejskie, a nie dziel­
nicowe.

WŁADYSŁAW WYKA: „Naszym 
celem nie jest obalenie prezyden­
ta, Chcemy żeby uwzględnił głos 
dużej grupy radnych”.

Następnie zarządzono przerwę, w 
trakcie której prowadzone były 
gorące rozmowy w kuluarach. Po 
wznowieniu posiedzenia g.os zabrał

Fot.: Michał Kaszowski

80 tys. a za pokój 2-osobowy — 
100 tysięcy.

Właścicielem hotelu jest spółka 
Wawel-Imes, ale Wawel-Tourist 
ma 14 proc, udziałów, pozostałe 
firma, jugosłowiańska.

Stroje dla 5 portierów szył Dom 
Mody „Poldam” przy ul. Grodz­
kiej. (MK)

Bardziej dla tradycji, niż z nadzieją na transakcje

Na Giełdzie Rzemiosła ruch niewielki
20 spółdzielni rzemieślniczych oraz kilku wystawców indywidual­

nych prezentuje swe wyroby na kolejnej Międzywojewódzkiej Gieł­
dzie Towarowej Spółdzielni Rzemieślniczych, f odbywającej się wczo­
raj i dziś w hali „Cracovii” przy ul. Manifestu Lipcowego.

Łączna wartość oferty wszystkich 
spółdzielni opiewa na ok. 62 mld zł, 
jednak — zdaniem organizującej tę 
giełdę (więcej dla tradycji niż w 
nadziei na dobre transakcje) Izby 
Rzemieślniczej — jeśli uda się z te­
go sprzedać 5 proc, to już będzie 
ogromny sukces. Rzecz nie tyle w 
mniejszej czy większej atrakcyjno­
ści towarów (choć trzeba stwierdzić, 
że przeważają wyroby nie pierwszej 
potrzeby), ale przede wszystkim w 
ogólnym braku pieniędzy na rynku. 
Nie bez znaczenia jest też fakt, że 
dotychczas na poprzednich giełdach 
zakupy robiły głównie państwowe 
hurtownie, które zostały już roz­
bite, a których miejsca nie zajęły 
jeszcze małe hurtownie prywatne.

Ceny zbytu oferowanych wyro­
bów wahają się od kilkuset złotych, 
np. za grzechotki, skarbonki czy 
kamienie do zapalniczek, do pn wie 
5 min zł za futro z psów azjatyc­
kich i 8 min zł za pilarkę do drew­
na. Coraz większa konkurencja spo­
wodowała, że artykuły zdecydowa­
nie kiczowate należą już na giełdzie 

I do rzadkości, z' drugiej strony jed- 
! nak -niewiele jest towarów bar­

prezydent Woźniakowski: „Sugestia 
jest taka, żeby skończyć z tą szar­
paniną. Idę w ustępstwach tak da­
leko jak mi się dotychczas nie zda­
rzyło. Zgłaszam na wiceprezyden­
tów Jacka Purchlę i Edwarda No­
waka.

EDWARD NOWAK: „Sądzę, że 
rozwiązanie, do którego doprowa­
dziliśmy jest korzystne. Ja ze swej 
strony mogę gwarantować, że będę 
lojalnym współpracownikiem pre­
zydenta i Zarządu”.

W tajnym glosowaniu J. Purchlę 
poparło 55 osób (12 było przeciw, 
4 wstrzymały się), a E. Nowaka 47 
radnych (24 przeciw), a więc obaj, 
kandydaci uzyskali wymaganą licz­
bę głosów. Ponadto zgłoszono 12 
radnych do pozostałych 3 miejsc w 
Zarządzie (liczyć on będzie razem 
z prezydentami 7 osób), z tym że 
wybór przełożono na czwartek.

W trakcie wczorajszej sesji po­
wołano także komisję interwencyj­
ną .(zajmie się m. in rozwiązywa­
niem doraźnych problemów wy­
stępujących w Krakowie, jak i 
zaszłościami), zgłoszony został rów­
nież wniosek (radny Ryszard Bo­
cian — KPN) o utworzenie nad­
zwyczajnej komisji, która zajmie 
się przeglądem pomników, tablic 
pamiątkowych, nazw ulic i placów. 
Większość radnych poparła ten po­
stulat zastrzegając jednak, iż 
zbytni pośpiech nie jest wskazany, 
gdyż ta operacja będzie z pewno­
ścią kosztowna (więc należy zmiany 
wprowadzać stopniowo) i nie po­
winna spowodować adresowego za­
mieszania. (J.Sw.)

Festiwal Mrożka
Dziś o godz. 11 w kinie „Apol­

lo” odbędzie się przegląd spek­
takli TV: „Męczeństwo Piotra 
Oheya” (reż. E. Axęr) i „Gar-, 
bus”, (reż. T. Kwieciński).

W teatrach: Kameralny, godz.
17.30 „Strip-tease”. (Studio Czło­
wiek — Moskwa): 19 — Stary 
Teatr „Emigranci” (Białoruski 
Teatr Akademicki — . Mińsk);
Słowackiego, godz. 19 „Vatzlav” 
(Teatr Polski — Warszawa).

Nowy Beckett 
w Teatrze 38

„Kroki”, „Nie ja”, „Kołysanka” 
— to trzy utwory Samuela Becket- 
ta napisane specjalnie z myślą o 
rolach kobiecych. Prezentacja tych 
dramatów odbędzie się w Teatrze 
38 już dzisiaj o godz. 19.15 w Klu­
bie „Nora” przy ul. Gołębiej 18. 
Reżyseria J. Szczerski, gościnnie 
wystąpi absolwentka krakowskiej' 
PWST Elżbieta Czerczuk. (e)

Wczoraj w Krakowie:
Wojewoda ■ krakowski Tadeusz 

Piekarz przyjął Marca Edelmana 
— zastępcę dyrektora amerykań­
skiej agencji do spraw rozwoju 
międzynarodowego i doradcę pre­
zydenta George’a Busha. Towarzy­
szył mu konsul generalny Stanów 
Zjednoczonych Ameryki w Krako­
wie Miehael T. Barry.

Spotkanie służyło prezentacji sta­
nu prac i istniejących potrzeb w 
dziele skutecznej ochrony środo­
wiska naturalnego w Krakowie.,

dzo atrakcyjnych, przyciągających 
wzrok oryginalnością. A jeśli już, 
to nie są to przedmioty codzienne­
go użytku, lecz raczej luksusowe, 
jak choćby kwiatowe akwarium za 
50 tys. zł. (wes)

RAI UNO
7.00 Magazyn poranny. 9.40 

„Santa Barbara” — serial. 10.30 
Dziennik. 10.40 „Zbrodnia braci' 
Rosselli” — film. 12.00 Dziennik. 
12.05 „Moja siostra Sam” — se­
rial. 12.30 Zupa i orzeszki — 
progr. rozr. 13.30 Dziennik. 14.00 
Wiadomości z Mondialu. 14.30 
„Jak założyć ogród pomarań­
czowy” - film USA. 16.45 Pro­
gram dla dzieci. 17.45 Tao, Tao 

— film anim. 18.15 „Serca wiecz­
nie młode” — serial. 18.45 „San­
ta Barbara” — serial. 19.40 Wia­
domości z Mondialu. 20.00 Dzien­
nik. 20.45 Mecz Anglia - Bel­
gia. 22.55 Dziennik. 23.05 Nagro­
da Via Condotti. 24.00 Dziennik. 
0.30 Wiadomości z Mondialu.

UWAGA, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIE 
Widzialność do 

bra, drogi lokal­
nie okresowo mo­
kre. •

Sytuacja biome- 
teorologiczna na 
ogół korzystna z 
tendencją do o- 
kresowcgo pogor­
szenia.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 - 

tel 22-23-71 Długa 88 - te) 
33-42-90 Krakowska 1 - tel
22-19-98 Pstrowskiego 94, tel 
66-69-50 Kozłówka - tel 55-51-87 
Kazimierza Wielkiego 114 - tel 
37-44-01. Centrum C bl. 6, tel 
44-17-19 Centrum A bl. 3 — tel 
44-17-36. Skawina, Ogrody 101, 
Myślenice Żeromskiego 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ 
NEJ: tel. 11-07-65 — czyhny w. 
godz 8—15. Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 - wezwania dć> 

wypadków zachorowania I przewo­
zy 22-29-99 centrala 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod 
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd 
nicka 8 34-39-99 Skawina: 999 
76-14-44 Prokocim: Teligi 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89 alarmowy- 999 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano 
wice: 384 48 Niepołomice: 198. 
21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA; tel 22-05-11 - czynna całą 
dobę . .

SZPITALE
CHIRURGII OGOLNEJ — Ko­

pernika 40, CHIRURGII URAZO 
WEJ — Kopernika I9a, CHIRUR­
GII DZIECI - Prokocim, LARYN­
GOLOGICZNY - Prądnicka 35, O- 
KULISTYCZNY - Witkowice. U- 
ROLOGICZNY — Grzegórzecka 10. 
MYŚLENICE, Szpitalna 2, PRO­
SZOWICE, Kopernika 2, . inne od 
działy szpitali wg rejonizacji.

TELEFON DLA RODZICÓW: 
22-02-16 - czynny w godz 14- 18 
' MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 - czynny w godz 
14—19

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
- czynny w godz 16—22
TELEFON INF. INSTYTUTU ON­

KOLOGII: 21-00-60 — czynny w 
godz 10—11

NAGŁA POMOC LEKARSKA le­
karzy specjalistów: 66-80-00 —
czynny w godz 9—21.30.

TELEFON ZAUFANIA DLA LU­
DZI Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM: 56-46-80 - czynny w godz 
15—2Ó

MIĘDZYNARODOWA I KRA- 
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3 tel 37-55-75. czyn­
na w godz 7—20

STARY — 19: „Emigranci” (fe ■ 
stiwal Mrożka), KAMERALNY - 
17.30: „Strip-tease” (festiwal Mroź 
ka), SCENA PRZY UL. SŁAW­
KOWSKIEJ 14 - 19.30: „Audien 
cja, Protest”, BAGATELA - 15.30 
i 22: „ęhcę być koniem” (festiwal 
Mrożka — Kijowski Instytut Tea­
tralny), LUDOWY - 11: „Królo 
wa śniegu”, KTO (SCK „Pod Ja

Tydzień w policyjnej statystyce

Napastnik bez pistoletu...
Jak wynika t, danych Komendy Wojewódzkiej Policji w Krako­

wie w minionym tygodniu zarejestrowano; 21 rozbojów, 2 gwałty, 
4 pobicia, 195 włamań, 113 kradzieży, 3 oszustwa. Prokuratorzy na 
wnioski policji zastosowali areszt tymczasowy wobec 18 podejrza­
nych. Zlikwidowano 4 meliny, a Pogotowie Policyjne interwenio­
wało 1184 razy.

Na wniosek . wielickiej. policji, 
prokurator rejonowy zastosował 
areszt tymczasowy wobec 24-letniego 
Zbigniewa G., już uprzednio kara­
nego. 2 grudnia ub. roku pobił on 
„z pobudek chuligańskich” Andrze­
ja M.; w nocy z 25 na 26 lutego 
ukradł w Wieliczce kożuch, a 26 
maja uderzył kamieniem w głowę 
dozorcę kopalni,

23 bm. o godz. 7.30 w podgórskiej 
policji zjawiła się Elżbieta P. Jak 
powiedziała, dzień wcześniej ok. 
godz. 22 została wraz ze znajomym 
napadnięta przez nieznanego męż­
czyznę, który groził jej nożem. Na-, 
pastnik został obezwładniony, lecz 
zbiegł. Napadnięci zdołali mu za­
brać pistolet startowy, paczką na­
boi i latarkę.

W miniony piątek nr wniosek 
VI KP Podgórze prokurator za­
stosował areszt tymczasowy wo­
bec 40-letniego Henryka W., już 
wielokrotnie wchodzącego w konf­
likt z prawem. W nocy z 6 na 7 
maja po ukręceniu kłódek w 
drzwiach wejściowych włamał się 
do pawilonu handlowego przy ul. 
Czarnogórskiej, skąd skradł papie­
rosy wartości ponad 4,5 min. zło­
tych. Dzień później załoga radio­
wozu kompanii patrolowej zatrzy­

szczurami”) —19: „Łysa śpiewacz­
ka”, STYGMATOR (Św. Filipa 6) 
— 17: „Wesele w Atomicach”, 
SŁOWACKIEGO — 19: „Vatzlav” 
(Teatr Polski z Warszawy — fe­
stiwal Mrożka).

Kina
APOLLO; festiwal Mrożka: spek­

takle TV „Męczeństwo Piotra O- 
hey’a”, „Garbus” - 11, „Przygo­
dy Jakuba Rabina” (fr. 12 1.) — 
16, „Kabaret" (USA 18 1.) — „Ku­
charz, złodziej, jego żona i jej ko­
chanek” (ang. 18 !•)' — 20.15, KI­
JÓW: „48 godzin” (USA 15 1.) — 
16.15, 18 „Czarownica” (USA 18 1.) 
- 20. KULTURA: „Remo” (USA 
15 1.) — 10, 1'4, 18, „Czerwona go­
rączka” (USA 15 1.) - 12, 16, „A- 
kademia policyjna” (USA 15 1.) — 
20. MIKRO; „Przesłuchanie” — 
16, 20.15, „Amarcord” — 18, PASAŻ: 
„Śmiertelnie mroźna zima" (USA 
15 1.) — 19, „Krokodyl Dundee" 
(austral. 12 L) - 8.30, 13, 17, „Ko­
palnie króla Salomona” (USA 12 
1.) - 10.30, 15,. ŚWIT: ..Heli Camp” 
(USA 18 1.) - 16, 20.15, „Rain Man” 
(USA 15 1.) - 18, ŚWIATOWID: 
„WilloW” (USA 12 1.) - 16, „Ry­
koszet” (USA 18 1.) - 18.15; „Joy” 
(fr. 18 l.) — 20, MINI: „Nieoczeki­
wana zmiana miejsc” (USA 15 1.) 
— 15, „Osaczona” (USA 18 1.) — 
17, „Missisipi w ogniu” (USA 15 
1.) — 19, TĘCZA: „Gliniarz z Be- 
verly Hills” (USA 15 1.) - 17, 19, 
WANDA; „Pracująca dziewczyna” 
(USA 15 1.) — 10. „Matador” (hiszp. 
18 1.) — 12, 20, „Wirujący seks” 
(USA 15 1.) — 16, „Seks, kłamstwa 
i kasety video” (USA 18 1.) — 13, 
WARSZAWA: „Kaczor Howard” 
(USA 15 1.) - 16, „Seks, kłamstwa 
i kasety. video” — 18, „Malone” 
(USA 18 1.) - 20, WOLNOŚĆ: „Bu­
rzliwy poniedziałek" (ang. 15 Ł) 
- 9 „M.A.S.H.” (USA 15 1.) - 
11, 13, 18, „Książę ,w Nowym Jor­
ku” (USA 12 1.) — 16, „Missisipi 
w ogniu” (USA 18 i.) — 20, 
WRZOS; „Akademia policyjna’’ 
(USA 15 l.) - 15.30. 17.30, 19.30, 
ZWIĄZKOWIEC: „Hibernatus” (fr 
12 1.) - 16,' DKF „Kinematograf”: 
„Baton Rouge” (fr.) — 18, 20.

PROGRAM I
9.00 Wiadomości poranne, 9.10 

Telefęrie - na wakacje 9.40 Kino 
teleferii: „Tajemnicza wyspa” 10.10 
„Fałszywe dolary” komedia pr. 
węgierskiej. 16.10 „Klinika zdro­
wego człowieka’’. 16.30 Teleexpress, 
16.45 Studio Italia ’Ó0 — 1/8 fina­
łu. 19.00 Dobranoc: ..Domek trzech 
kotków" 19.10 .Plus — minus” — 
program pubhc. 19.30 Wiadomo­
ści. 20.00 Spotkanie z ministrem 
Jackiem -Kuroniem, 20.15 .Stan­
dardy” cz, 2. 20 45 Studio Italia 
’90' — 1/8 finału. 22.55 „Listy o 
gospodarce”, 23.30 Wiadomości wie­
czorne

PROGRAM II
10.40 Retransmisja obrad Sejmu 

i Senatu 17.30 „Dookoła świata” — 
„Na. Grenlandię”, 18.00 Kronika, 
18.30 Dawniej niż wczoraj” — 
zjazd Polaków na Białorusi. 18.50 
Targi bliżej ludzi - reportaż, 19.10 
Modlitwa wieczorna więźniów 
pierwszego transportu . — transmi­
sja z Tarnowa, 19.30 „Z wiatrem i 
pod wiatr” — magazyn żeglarski, 
20.00 .Przeboje Bogusława Kaczyń­
skiego”. 21.00 .Wywiady Ireny Dzie­
dzic” 21.30 Panorama dnia, 21.45 
„Rzeka świetlików" — film ■ fa­
bularny produkcji japońskiej.

mała na gorącym uczynku włama­
nie 30-letniego Waldemara M. 
Miał przy sobie 8 zegarków, które 
zabrał (po wybiciu szyb) ze sklepu 
„Lord” przy ul, Wlanej. (J.Sw.)

Skradziono „golfa”
W nocy z soboty na niedzielę 

skradziono z al. Słowackiego 
„volkswagena-golfa” KKC 39-77, 
koloru grafit metalie (rok prod. 
1987). Za pomoc w poszukiwa­
niach (tel. 33-20-85) poszkodo­
wany obiecuje dożą nagrodę.

Z kroniki wypadków
Na ul. Legnickiej została potrą- 

eona przez samochód 12-letnia Ja­
nina M., doznała obrażeń głowy i 
przewieziona została do szpitala w 
Nowej Hucie. ► Na ul. Zakopiań­
skiej doszło do zderzenia „polone­
za” z „fiatem 125p”. Pasażer „fia­
ta” Stanisław S. zam. ul. Lea 6 
doznał złamania żebra. ► Na ul. 
Grunwaldzkiej zapalił się „fiat 
125p”. Straty osiacowano na 1.5 min 
zł. ► Na ul. Bulwarowej zapalił 
się samochód „syrena”.


